

**Sympatycy
KS Morawski
na
„czarnej liście”
czytaj str. 8**

Legia — Zagłębie w Pucharze Polski

W wyniku losowania 1/8 finału piłkarskiego Pucharu Polski, 11 listopada br. Legia Warszawa grać będzie z Zagłębiem Lubin. W pozostałych spotkaniach zmierzą się: Ruch II Chorzów — Miedź Legnica, Widzew Łódź — Ruch I Chorzów, Wisła Kraków — GKS Katowice, Stomil Olsztyn — zwycięzca meczu Lech Poznań — ŁKS Łódź (28 br.), Zagłębie Wałbrzych — Górnik Zabrze, Śląsk Wrocław — Stal Mielec, Chemik Police — Wisła Dębica. Gospodarze zostali wymienieni na pierwszym miejscu.

A co widział i co słyszał...

Wałęsa w Wolsztynie

Z opóźnieniem dotarła do nas wiadomość, że w połowie września br., z dwudniową wizytą przebywał m.in. w Wolsztynie i Chobienicach... Wałęsa. Przyjechał na zaproszenie Jerzego Wojtaszka z Barłoźni oraz Romana Zysa i Zdzisława Mielocha z Chobienic. Niestety, nie był to prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Wałęsa, tylko cztery lata od niego starszy i bardzo podobny... brat Stanisław.

Dostojny gość, pracownik Zakładów Mechanicznych w Bydgoszczy, na polecenie brata odwiedził Wolsztyn i okolice, ponieważ do prezydenta docierały sygnały, że na zachodzie kraju Niemcy wykupują ziemię. Przy okazji chciał dowiedzieć się i przekonać, czy ziemie należące do Państwowych Gospodarstw Rolnych leżą odległym. Z Chobienic próbował dotrzeć do Bydgoszczy, ale nie z tego nie wyszło, bo słyszalność była zbyt słaba. Z pobytu w Wolsztynie wysłannik prezydenta RP — Stanisław Wałęsa — był bardzo zadowolony. Co widział i słyszał obiecał przekazać bratu, który był może zaprosił delegację gościnnego miasta do Belwederu. (Informację zaczerpnęliśmy z numeru 17/41 „Głosu Wolsztyńskiego”).

Sprawa wypadku Pańki

Tajemniczy błysk

Według biegłych sądowych, Jan B., kierowa rządowej lądowładni oskarżony o spowodowanie 7 października ubr. wypadku drogowego, w którym zginęły 3 osoby, wśród nich ówczesny prezes NIK Waleń Parko, jechał wówczas z prędkością ok. 130 km na godzinę, a samochód nie był hamowany z wykorzystaniem możliwości, jakie stwarzał zaistniały w nim system przeciwdziałający blokowaniu kół.

Wczoraj w kolejnym dniu procesu Jana B. przed Sądem Warszawskiego Okręgu Wojskowego, obrona przedstawiła tezę, że „przynajmniej jeden z przyczyn wypadku nie związane z osobą kierowcy”.

Zwróciła uwagę na uszkodzenie znajdujące się w chwili wypadku w bagażniku lądowładni podroźnej W. Pańki i jego żony; jak się później okazało torba ta miała wyważoną z nieznanymi przyczyn dziurę.

Sąd ujawnił zeznania, które złożył w charakterze świadka kierowca uczestniczący w wypadku samochodu marki BMW; zapamiętał on jedynie „błysk, jakby coś spadło przed nasz samochód na jezdnię”.

Pod Pniewami Groźny wypadek prezydenta Gorzowa

W ubiegłą sobotę bardzo poważnemu wypadkowi uległ prezydent Gorzowa Lech Marek Gorywoda, jadący z żoną i synem do Poznania na uroczystości związane z 35 rocznicą tamtejszej telewizji.

Za Pniewami, na pas którym jechała prezydencka skoda favorit, wjechał samochód osobowy, wyprzedzający autobus. Podczas próby uniknięcia zderzenia faworka wpadła w poślizg i zderzyła się z autobusem. Kierujący pojazdem prezydent i jego 12-letni syn doznał poważnych obrażeń ciała. Przewiezieni zostali do szpitala w Poznaniu, gdzie U. M. Gorywodystwierdzono obrażenia narządów wewnętrznych i natychmiast wykonano operację. Jego syn doznał urazów głowy i złamania nogi. Ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. L. M. Gorywoda i synem opiekują się żona prezydenta, która doznała mniejszych obrażeń i nie wymaga leczenia szpitalnego.

W szpitalu rannych odwiedzili m.in. wiceprezydent Gorzowa Tomasz Szymkiewicz i przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Zięba. (kaja)

Spadek płacy realnej, obniżenie podstawy waloryzacji emerytur i rent? Założenia przyszłorocznego budżetu

Deficyt do 85 bln zł (czyli 5,3-5,5% produktu krajowego brutto), inflacja 38% rocznie — planuje rząd w przyjętych wczoraj założeniach projektu ustawy budżetowej na 1993 r.

Wicepremier Henryk Goryszewski odmówił podania dziennikarzom przewidywanej wysokości dochodów i wydatków. Nie odniósł się do kwot publikowanych nieoficjalnie przez prasę (odpowiednio 430 i 512 bln zł).

Poinformował, że produkt krajowy brutto powinien w przyszłym roku wzrosnąć o ok. 2%, o tyle samo spadłyby płace realne przy 10-procentowym (a więc mniejszym niż w br.) wzroście cen. Nie wzrosnie natomiast rentowność produkcji.

Prognozowane przez prasę 3-milionowe bezrobocie na koniec 1993 r. Goryszewski uznał za przeszacowane.

Największe obciążenie budżetu państwa stanowiąby wydatki socjalne oraz obsługa długu krajowego. Najwięcej dochodów (78%) pochodziłoby z podatków. Najważniejszym źródłem pozapodatkowym mają być cła.

Niezbędne do realizacji przyszłorocznego budżetu zmiany ustawowe to m.in.: przyjęcie ustawy o podatku od wartości dodanej (VAT), nowelizacja ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (wprowadzenie 50% podatku od osób o najwyższych dochodach) oraz zmiany w przepisach emerytalnych. Rząd proponuje obniżenie

w przyszłym roku podstawy waloryzacji emerytur i rent ze 100 do 91% przeciętnego wynagrodzenia w sześciu działach gospodarki.

Do 5 listopada ministrowie mają opracować poszczególne części projektu ustawy budżetowej. Tydzień później dokument ten ma być przedmiotem obrad rządu. Termin przekazania projektu do Sejmu upływa 15 listopada.

Rada Ministrów przyjęła też projekt nowelizacji ustawy o działalności ubezpieczeniowej, przewidujący zaostreżenie kryteriów wydawania zezwoleń firmom ubezpieczeniowym oraz zasad ich kontroli, a także późniejsze — niż zaplanowano — wpuszczenie na polski rynek oddziałów zachodnich firm ubezpieczeniowych. opr. ag

★ GŁOGÓW ★ GORZÓW ★ LUBIN ★ ZIELONA GÓRA ★

GAZETA NOWA

Sroda 28.10.1992 nr 229 (535) 1.200 zł

Każdy nabywca używanego samochodu, zwłaszcza produkcji zagranicznej, powinien liczyć się z możliwością zbycia mu pojazdu kradzionego. Problem ten, chociaż rzadziej, dotyczy też samochodów polskich.

Kradzione auta

Szef Prokuratury Rejonowej w Nowej Soli Jan Wojtasik prawie codziennie przyjmuje zgłoszenia o nabyciu kradzionych samochodów lub próbach rejestracji ich na podstawie fałszywych dowodów rejestracyjnych.

Nabywca kradzionego samochodu nie może stać się jego właścicielem, jeżeli kupując działał w tzw. złej wierze, a więc np. wiedział o jego nielegalnym pochodzeniu. Wystarczy, że nabył pojazd od osoby, której nazwisko nie figuruwało w dowodzie rejestracyjnym w rubryce właściciel. Złą wiarą jest też brak należytej staranności przy ustalaniu tożsamości sprzedającego i identyfikacji nabywanego samochodu.

— Czyli dopiero sprawdzając dokładnie tożsamość sprzedającego, dokumenty i sam pojazd, mamy gwarancję, że zakupionego np. za 150 mln zł samochodu nikt nam nie odbierze?

— Nie. Polskie prawo stanowi, że kupiwszy rzecz ruchomą w dobrej wierze, musimy ją posiadać nieprzerwanie co najmniej trzy lata i dopiero po tym okresie stajemy się ich właścicielami. Chodzi oczywiście o rzecz wcześniej ukradzioną prawowitemu właścicielowi.

Niedawno pewien nowosolanin odbierał w towarzystwie policji i na podstawie prokuratorskiego nakazu, samochód „Audi”, który mu zrabowano. Pechowy nabywca mieszkał w innym województwie. Pojazd kupił na giełdzie w Lubinie i nic nie wskazywało na to, że

przedający ma coś wspólnego z rabunkiem. Nabytkiem cieszył się kilka tygodni i pełnoprawnym właścicielem mógłby zostać dopiero za trzy lata. Pomijając kłopoty z policją, cena zakupu i opłata podatku, to jego czysta strata. Większości systemów prawnych jest pod tym względem bardziej rygorystyczna, niż prawo polskie. Według prawa niemieckiego rzecz skradzioną nigdy nie stanie się własnością nabywcy, choćby kupujący był szczerze przekonany, że sprzedający ma prawo ją zbyć.

— Naszych Czytelników bardziej od argumentacji prawnej interesują jednak konkretne sposoby zachowania się na giełdzie.

cd str. 2

„Zrzuta” dla Gorbaczowa

Michail Gorbaczow, ukarany symboliczną sumą 100 rubli za lekceważenie Trybunału Konstytucyjnego, powiedział wczoraj, że jego niemieccy przyjaciele przysłali mu sumę dwukrotnie wyższą.

Gorbaczow rozluźnił atmosferę na konferencji prasowej, pokazując dwa sturublowe banknoty, przysłane przez jego fanów i podpisane w języku niemieckim „od niemieckich studentów” i „od przyjaciół”.

„Mam już 200 rubli, więc zapłacię” — zażartował były radziecki przywódca.

Karę — równoważącą 25 centów — nałożono na Gorbaczowa za odmowę złożenia zeznań w procesie o delegację partii komunistycznej, której był formalnym przywódcą. Gorbaczowowi, który uznał proces za pokazowy, nie wolno również wyjeżdżać za granicę.

Według Michaila Gorbaczowa, podczas ostatniego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa Rosji rozważano możliwość wprowadzenia w Rosji stanu wyjątkowego. Powołując się na „wiarygodne źródła” Gorbaczow oświadczył podczas wczorajszej konferencji prasowej, że wśród członków Rady Bezpieczeństwa nie było jednomyślności w tej sprawie i decyzji nie podjęto. (PAP)

Mendelssohna nie było „Ślub” Zielonej Góry z Aurorą

235 tysięczna Aurora jest trzecim po Denver i Colorado Springs miastem w stanie Colorado. Leży blisko budowanego w Denver największego lotniska na świecie, ma dobrze rozwinięty, zróżnicowany przemysł m.in. lotniczy, sporo zieleni, i... dwa dzienniki lokalne, a wokół rozciąga się panorama Gór Skalistych. Wczoraj w sali ślubów zielonogórskiego ratusza podpisano umowę między Aurorą a Zieloną Górą.

Wymiana korespondencji i informacji między władzami obu miast trwała kilka miesięcy. Zieloną Górę wybrano między innymi dlatego, że podobne są problemy i podobne cechy organizmów miejskich, mimo znacznej różnicy w liczbie ludności. Zarekomendowała ją także istniejąca w USA Organizacja Miast Siostrzanych.

Ze strony gości umowę podpisali Norman Sheldon (w imieniu burmistrza Aurory, Paula Tauerera) oraz

Norman B. Beecher, prezydent Miast Siostrzanych Aurory, a prezydent Roman Doganowski i przewodniczący Rady Miejskiej, Franciszek Werner, w imieniu władz Zielonej Góry.

Nie zabrakło szampa i wymiany upominków. Goście otrzymali akwarele z widokiem Starówki, a podarowali zielonogórzanom flagę miasta, plakatki wykonaną z okazji uroczystości... figurkę bizona. Uroczystość uświetniły „Maki” i zespół kameralny Filharmonii Zielonogórskiej pod dyr. Czesława Grabowskiego.

Podczas konferencji prasowej mówiono o możliwościach wzajemnej współpracy. Utrudnionej z uwagi na tysiące kilometrów dzielące oba miasta. Amerykanie (i organizacja miast siostrzanych) widzą jej trzy główne kierunki — wymiana naukowa, kulturalna i przemysłowa. Ich wizyta służyć ma właśnie rozpoznaniu każdego z nich. Byli już w obu wyższych uczelniach, spotkali się z biznesmenami, a dzisiaj poznają zielonogórski przemysł. Przewidziano też wizytę w szkole ekologicznej.

Jacek PATALAS

Macierewicz nie chce być przesłuchiwany

Były szef MSW Antoni Macierewicz zapowiedział wczoraj, że nie stawia się w prokuraturze Warszawskiego Okręgu Wojskowego, prowadzącej śledztwo w sprawie wydania 4 czerwca br. polecenia wprowadzenia stanu podwyższonej gotowości bojowej w Nadwiślańskich Jednostkach Wojskowych MSW.

Prokurator WOW Andrzej Komarski twierdzi, że przesłuchanie Macierewicza w charakterze świadka jest konieczne. W przypadku jego niestawienia się, wysłane zostanie kolejne wezwanie.

Na wczorajszej konferencji prasowej Macierewicz uznał wezwanie za „represję” prób

zastroszenia” opozycji politycznej, a także jego zwolenników politycznych przed majowymi wyborami. W tym celu, jak twierdzi, miał być użyty artykuł 171 Kodeksu Karnego, określającego czyn, „co do którego miałyby on zeznawać”.

Prok. Komarski stwierdził, że na odcinku, na którym Macierewicz potwierdził otrzymanie wezwania „nie było uchybień formalnych”. „Nie pamiętam, żeby kiedykolwiek wysłane było do kogokolwiek wezwanie bez numeru sprawy” — dodał. (PAP)

W Święto Zmarłych Ułatwienia na granicy

Polaków udających się na groby rodzinne na terenie Ukrainy strona ukraińska w okresie od 30 października do 3 listopada będzie przepuszczała przez granicę na podstawie ważnego paszportu i zaświadczenia z Czerwonego Krzyża — poinformował szef sztabu ukraińskich Wojsk Ochrony Pogranicza.

Zapewnił jednocześnie, że przejście graniczne Rawa Ruska — Hrebenne będzie czynne przez całą dobę. (PAP)

Interesy u „sąsiada”

Brandenburgia przejęła w br. gwarancje inwestycyjne w wysokości 20 milionów marek, aby odciążyć swe przedsiębiorstwa od ryzyka, związanego z inwestycjami w Polsce — poinformował Walter Hirche, minister ds. gospodarki rządu krajowego Brandenburgii, na odbywającym się wczoraj w Gorzowie Wlkp. Polsko-Niemieckim Forum Kooperacyjnym Inwestorów i Przedsiębiorców.

W torum bierze udział ponad 85 firm krajowych i 150 — zza Odry, a także duża grupa polskich i niemieckich specjalistów z różnych dziedzin, którzy doradzają zainteresowanym przedsiębiorcom, jak zacząć i prowadzić interesy u sąsiada. (PAP)

Dzisiaj w Londynie odbędzie się konferencja, w której udział wezmą brytyjski premier John Major, przewodniczący Komisji Współnot Europejskich Jacques Delors oraz premierzy krajów grupy wyszehradzkiej, starających się o członkostwo w przyszłej Unii Europejskiej. Kraje tej grupy — czyli Polska, Węgry i Czecho-Słowacja — skierowały do Wspólnoty memorandum zawierające postulaty dalszego rozwoju współpracy i perspektyw pełnego członkostwa.

Zakotwiczyć się we Wspólnoście

Brytyjskie źródła rządowe podały przed spotkaniem, iż celem Londynu jest zademonstrowanie znaczenia tych trzech krajów dla Wspólnoty, „pokazanie wszystkim, iż pociąg posuwa się naprzód” — jak to sformułował wysoki rangą brytyjski dyplomata. Treść zawartych porozumień o stworzeniu „zakołowienia” się we Wspólnoście, trzeba postępu w tej sprawie i wykazania, że grupa wyszehradzka może zrealizować swe uzasadnione gospodarcze i polityczne aspiracje.

Te same źródła podkreśliły, iż rozumieją, że stosunki ze Wspólnotą są dla krajów wyszehradzkich osi ich polityki zagranicznej. Spotkanie będzie więc dla Polski i Węgry okazją do oceny zawartych porozumień o stworzeniu „zakołowienia” się we Wspólnoście — ze względu na problemy konstytucyjne, sytuacja jest bardziej skomplikowana. Porozumienia te stanowią „rzeczywistą korzyść” dla krajów grupy; dają im dostęp do handlu, pogłębiają współpracę i zbliżanie systemów prawnych. (PAP)

J. Kaczyński Prezydent jest zagrożeniem...

Zdaniem Jarosława Kaczyńskiego „prezydent, planujący powołanie gwardii narodowej, NATO-bis czy EWG-bis, jest niebezpieczeństwem, któremu rząd powinien się przeciwstawić”.

Prezes PC powiedział to podczas poniedziałkowego spotkania w Łodzi z sympatykami tej partii.

„Ponięzwał jednak — mówił Kaczyński — rząd tego nie robi, bo jest wewnętrznie zdeintegrowany, personalnie słaby i nie ma większości w parlamencie, to jest rzeczą złą, a nadzieje, że da się go zmienić, są niewielkie”.

„Nowe wybory niosą zagrożenie, że tak jak na Litwie, do władzy powróci stary układ, ale i dają szansę na stworzenie nowych struktur społecznych” — stwierdził szef PC. (PAP)

WYDANIE 1
Dzisiaj imieniny
SZYMONA, TADEUSZA

Kronika historyczna
1962 r. — Radziecki premier Nikita Chruszczow oświadczył, że zarządził wycofanie radzieckich posiłków z Kuby, 1922 r. — Benito Mussolini na czele włoskich faszystów — „Czarnych Koszuli” — maszeruje na Rzym, 1886 r. — W nowojorskim porcie zostaje uroczystie oddana Stalowa Wolność, 1492 r. — Krzysztof Kolumb odkrywa Kubę w czasie pierwszej podróży do Nowego Świata.

HOROSKOP
Urodzonych 28 października interesuje wszystko co tajemnicze i niezwykłe. Często podróżują do egzotycznych krajów, nie zważając na niebezpieczeństwa. Proza życia nie zawsze pozwala im zrealizować marzenia uczestniczą w wielkich przygodach. Zaspokajają je więc próbując swych sił w twórczości literackiej.

6.24 — 16.14 **POGODA**
Wzrost zachmurzenia i opady deszczu. Ciepły. Temp. maks. od 4 do 13 C, temp. min. od -3 do 0 C. Wiatr umiarkowany, przejściowo dość silny, południowo-zachodni.

NOTOWANIA

GŁOGÓW KANTOR IMBIS	USD 14.600	DEM 9.440	9.500
GORZÓW KANTOR PRZY UL. STRELECKIEJ	USD 14.800	DEM 9.450	9.520
LUBIN KANTOR BAX	USD 14.570	DEM 9.370	9.540
ZIELONA GÓRA KANTOR GROMADA	USD 14.850	DEM 9.480	9.520

— Na dzisiejszej lekcji opowiem o tym jak powstał pierwszy człowiek.
— To już słyszyliśmy, a teraz chcielibyśmy wiedzieć jak powstał ten trzeci.

Kukliński chwilowo bezpieczny

Ryszard Kukliński nie musi prosić o ulaskawienie lub o rewizję nadzwyczajną. Wyrok 25. lat pozbawienia wolności i tak straci moc w chwili, gdy Kukliński zażąda ponownej rozprawy.

„Dziwię się że nikt na to nie wpadł do tej pory” — powiedział „Panorama” rzecznik ministra sprawiedliwości Andrzej Niewieński.

Taką możliwość daje Kuklińskiemu artykuł 417 Kodeksu Karnego. Zaraz po przyjeździe do Polski może on udać się do Wojskowego Sądu Okręgowego, tego samego, który skazał go zaocznie w 1984 roku. Kukliński musi tu złożyć oświadczenie, tzw. quasi sprzeciw. Ponieważ wyrok był wydany pod jego nieobecność pułkownik może żądać ponownej rozprawy. W ciągu dwóch tygodni sąd musi wyznaczyć jej termin. Kukliński nie by nie tracił. W razie ponownej rozprawy sąd i tak nie może przyznać surowszego wyroku. ag

Mgła nie zna granic

Z kilkugodzinnym opóźnieniem rozpoczęło się wczoraj w Zielonej Górze trzydniowe spotkanie polsko-niemieckie, poświęcone omówieniu projektów umów rządowych o przejściach granicznych i małym ruchu granicznym. Delegacja niemiecka nie mogła zjawić się na czas z powodu mgły nad lotniskiem w Bonn, uniemożliwiającej start samolotu.

Wczoraj mówiono więc tylko o ogólnych zarysach projektów, a dzisiaj, jak powiedział wicewojewoda Władysław Drozd, „uczestników czeka sprawa pracy”. Ze strony polskiej w spotkaniu uczestniczą przedstawiciele Centralnego Urzędu Planowania, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Komendy Głównej Straży Granicznej oraz województw przygranicznych. (jp)

ppp-em po mapie

Atak na obóz Palestyńczyków w Libanie

JEROZOLIMA. W poniedziałek wieczorem kanonierki izraelskie ostrzelały obóz uchodźców palestyńskich na terenie północnego Libanu. Jak oświadczył rzecznik armii izraelskiej, obóz ten jest bazą szkoleniową oddziałów Ludowego Frontu Wyzwolenia Palestyny. Stąd wysłane są bojówki tej organizacji do rejonu Gazy i na okupowany zachodni brzeg Jordanu.

Iran zwolni 200 jeńców irackich

TEHERAN. Władze Iranu poinformowały, że są gotowe zwolnić "jednostronnie" grupę około 200 irackich jeńców wojennych. Jak podał agencja IRNA, jency prawdopodobnie zostaną uwolnieni jeszcze pod koniec tego tygodnia. Krok ten — wyjaśnia agencja — jest gestem dobrej woli; rząd Iranu liczy także, że w odpowiedzi Bagdad zwolni irańczyków, przetrzymywanych w irackich więzieniach.

Kuryle staną się wolną strefą gospodarczą

MOSKWA. Rada Najwyższa Rosji zaaprobowala plan dotyczący zagospodarowania Wysp Kurylskich, gdzie powstała ma lwa. wolna strefa gospodarcza. Projekt, opracowany przez administrację okręgu Sachalin, obejmuje także cztery wyspy położone na południu Iancucha Wysp Kurylskich, będące przedmiotem sporu terytorialnego między Rosją a Japonią. Jak wynika z informacji przekazanych w Moskwie, projekt utworzenia nowej strefy realizowany będzie przede wszystkim z pomocą kapitału zagranicznego, w tym także japońskiego.

Jelcyń gotów rozwiązać FON

MOSKWA. Boris Jelcyń uważa za konieczne rozwiązanie Frontu Ocalenia Narodowego, którego działalność — według jego określenia — jest szkodliwa dla konstytucji i rosyjskim ustawodawstwu. Front został utworzony w miniony weekend przez ugrupowania o charakterze nacjonalistycznym i prorokunistycznym. Prezydent, przemawiając wczoraj na posiedzeniu kolegium Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rosji, uznał za niedopuszczalne tolerowanie metod politycznych, jakie obrał Front, zmierzających do obalenia legalnych władz, szczytu jednych przeciwko drugim i destabilizowania sytuacji w kraju. Jelcyń oznajmił, że jest gotów wydać dekret rozwiązujący tę koalicję i wziąć na siebie całą łączącą się z tym odpowiedzialność.

Pani gubernator skoczkiem spadochronowym

WELLINGTON. Gubernator generalny Nowej Zelandii, pani Catherine Tizard dokonała wczoraj swego pierwszego w życiu skoku ze spadochronem. 61-letnia przedstawicielka królowej brytyjskiej w Nowej Zelandii skoczyła ze spadochronem z wysokości 2.800 metrów, lądując w miejscowości Paraparau, 30 km na północ od Wellingtonu. Zdecydowała się na tak spektakularny krok w ramach akcji charytatywnej — by zebrać pieniądze na pomoc dla niewidomych dzieci. Gwoli ścisłości należy dodać, iż podczas skoku pani gubernator była przywiązana do doświadzonego skoczka nowozelandzkiego.

Kanada: po referendum

TORONTO. Uczestnicy poniedziałkowego referendum w Kanadzie odrzucili reformy konstytucyjne zmierzające do umocnienia jedności kraju i odnowienia federacji kanadyjskiej. Ponad 18 milionów obywateli udało się do punktów głosowania, deklarując "tak" lub "nie" porozumieniu konstytucyjnemu, opracowanemu przez rząd centralny, przywódców wszystkich dziesięciu prowincji i dwóch terytoriów, a także przedstawicieli rdzennych mieszkańców. Porozumienie, mające formę poprawek do konstytucji, przewidywało najbardziej radykalną reformę ustroju federalnego Kanady w ciągu 125 lat jej istnienia — rozszerzenie praw prowincji kosztem centrum, przyznanie Qubecowi statusu specjalnej wspólnoty z dodatkowymi pełnomocnictwami w obronie swej kultury i języka francuskiego, ustanowienie wybieralnego senatu i samorządu dla Indian i innych rdzennych narodowości.

Druga odsłona operacji policyjnej

RZYM. Włoska policja aresztowała 36 osób w dwóch oddzielnych tajnych operacjach wymierzonych przeciwko gangom handlarzy kokainą pochodzącą z Ameryki Południowej. W Rzymie, Palermo i Mediolanie aresztowano w sumie 16 osób pod zarzutem handlu środkami odurzającymi oraz prania brudnych pieniędzy. Była to druga część rozpoczętej przed dwoma tygodniami operacji pod kryptonimem "Zielony lód". W pierwszej odsłonie operacji policja włoska współpracując ściśle ze służbami FBI aresztowała blisko 200 podejrzanym.

Nowa doktryna obronna Polski

Ogłoszenie w ciągu 2 tygodni doktryny obronnej RP zapowiedział wczoraj podczas konferencji prasowej minister Jerzy Milewski, szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego przy Kancelarii Prezydenta RP. Poinformował, że pomiędzy ministerstwami nie ma w kwestii doktryny "kontrwersji merytorycznych".

W myśli nowej doktryny obronnej, Polska nie ma żadnych wrogów i nie rości żadnych pretensji terytorialnych. Wojsko będzie w miarę możliwości rozmieszczone równomiernie na terytorium całego kraju.

Zdaniem szefa BBN polskie siły zbrojne w czasie pokoju powinny liczyć ponad 200 tys. żołnierzy, w czasie wojny liczbą tą powinna wzrosnąć do 1 miliona. W armii powinny być wydzielone specjalne jednostki, tzw. siły szybkiego reagowania, liczące ponad 20 tys. żołnierzy gotowych do natychmiastowego działania w wypadku zagrożenia państwa.

Wojsko i policję powinna wspierać gwardia narodowa podlegająca prezydentowi — powiedział Milewski. Bazę gwardii w pierwszym etapie stanowiłyby obecne Nadwiślańskie Jednostki Wojskowe MSW. (PAP)

REDAKTOR DEPEZOWY
Andrzej Grzybowski

Stręczyciele najemników przed sądem

Na początku listopada do Wojskowego Sądu Garnizonowego w Krakowie trafił akt oskarżenia w sprawie werbunku polskich najemników do formacji wojskowych, uczestniczących w walkach na terenie dawnej Jugosławii — poinformował wczoraj wojskowy prokurator garnizonowy w Krakowie ppk Stanisław Wolicki. Zarzut prowadzenia werbunku przedstawiony zostanie dwu młodym ludziom, mieszkańcom Krakowa.

Jak wynika z ustaleń śledztwa, w walkach na terenie byłej Jugosławii, w okresie nasilenia konfliktu serbsko-chorwackiego, brało udział kilkudziesięciu Polaków. Tylko 30% z nich wyjechało do Jugosławii bezpośrednio z Polski; pozostali trafili do walczących tam formacji wojskowych, m.in. z Legii Cudzoziemskiej oraz z Europy Zachodniej po niepowodzeniach w znalezieniu pracy.

W tych walkach zginęło co najmniej kilkunastu Polaków; brak informacji o ewentualnie wziętych do niewoli i przetrzymywanych w obozach jeńciskich.

Zdaniem ppk. Wolickiego na terenie dawnej Jugosławii nie istniała żadna zorganizowana formacja milicji Polaków. Walczyli oni porozdzielnie po kilku w różnych oddziałach.

Obywatel Polski — na mocy obowiązującego prawa — przyjmujący obowiązki w obcym wojsku lub w obcej organizacji wojskowej bez zgody właściwego organu podlega karze pozbawienia wolności do 5 lat. Kara za prowadzenie zaciągu wynosi do 10 lat pozbawienia wolności. (PAP)

Porwanie misjonarza — Polaka?

Misjonarz, prawdopodobnie polskiego pochodzenia, został porwany przez muzułmańskich separatystów na południu Filipin.

Dwie agencje — Reuter i Associated Press — poinformowały o uprowadzeniu przed kilkoma dniami misjonarza Augustyna Fraszczaka (wg AP — Reuter transkrybuje nazwisko jako Franzjalch), lekarka, franciszkanina, od 1986 r. przebywającego na filipińskiej wyspie Basilan, odległej od Manili o 860 km.

Misjonarz, przedstawiany przez agencję Reutera jako Polak, a przez AP jako Amerykanin, został 21 października wezwany do udzielenia pomocy medycznej choremu dziecku w odległej wsi. Grupa około dziesięciu separatystów muzułmańskich zatrzymała młocyci zakonnik, zwalniając następnie towarzyszącego mu księdza i uprowadzając ojca Fraszczaka w niewiadomym kierunku. Zdaniem mieszkańców rejonu, porwany prawdopodobnie miał udzielić pomocy lekarskiej rannym partyzantom z działającego na tych terenach muzułmańskiego Ruchu Wyzwolenia Narodowego Moro. W ostatnich miesiącach armia filipińska kilkakrotnie podejmowała ofensywę przeciwko zgrupowaniu separatystów na wyspie Basilan — w sierpniu zabiło czterech przywódców Ruchu.

Zdaniem źródeł policyjnych, pod koniec ubiegłego tygodnia przebywający już na emeryturze biskup Basilan, Jose Maria Querexeta podjął próbę mediacji w sprawie uwolnienia polskiego misjonarza. Jak do tej pory nie przyniosła ona żadnych rezultatów. (PAP)

Zielone karty dla samochodów WNP?

Z propozycją wprowadzenia obowiązku ubezpieczenia pojazdów obywateli Wspólnoty. Niepodległych Państw podróżujących do Polski zwrócił się w pisemnej interpelacji do premiera pos. Piotr Mochnaczewski (SLD).

Posel stwierdził, że obywatele Wspólnoty, choć "teoretycznie" zobligowani są do posiadania ubezpieczenia, na zagranicę, często po prostu go nie mają. Dodał, że "wyegzekwowanie w tej sytuacji odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej na terenie WNP staje się sprawą wielce problematyczną, a w niektórych przypadkach wręcz niemożliwą".

Zdaniem posła, w obronie interesów polskich użytkowników dróg, należy na przejściach granicznych przeprowadzać bardziej rygorystyczne kontrole samochodowego ubezpieczenia obywateli Wspólnoty. (PAP)

Australia

Prostytutki grożą strajkiem

Australijskie prostytutki grożą strajkiem, domagając się poprawy warunków pracy i wyższych płac. Nieoficjalny związek zawodowy, zrzeszający tamtejsze przedstawicielki najstarszego zawodu świata, podkreśla, że płace nie wzrosły od 15 lat i że pracownice tego sektora nie mają dostępu do wielu świadczeń, z których korzystają w Australii inni zatrudnieni. W zeszłym tygodniu w Adelajdzie odbyła się konferencja pracownic "sektora seksualnego", na której omawiano takie problemy, jak stres, kreatywne techniki pracy, zagrożenie zdrowia i bezpieczeństwa itp. (PAP)

Spielberg przyjedzie do Polski

Sтивен Spielberg w kwietniu przyszłego roku ma kręcić zdjęcia do swego nowego filmu pt. "The Schindler's List" (Lista Schindlera) w starych halach ZM "Mesko" w Skarżysku-Kamiennym. Porozumienie w tej sprawie zawarto z firmą "Heritage Films", która jest współrealizatorem przedsięwzięcia — powiedział Wojciech Markiewicz, z-ca dyr. "Mesko".

Scenariusz filmu, opracowany na podstawie książki australijskiego pisarza Thomasa Keneally'ego pt. "Arka Schindlera", opowiada o ocaleniu w czasie ostatniej wojny Żydów z Plaszowa i krakowskiego Kazimierza. Na filmowe "klipsy" w skarżyskiej fabryce potrzebna jest jeszcze zgoda Ministerstwa Przemysłu i Handlu. (PAP)

Bez wiz na Cypr

Umowę o ruchu bezwizowym między Polską i Cyprzem podpisali wczoraj w Warszawie podsekretarz stanu w MSZ, Iwo Byczewski i minister spraw wewnętrznych Cypru, Christodoulos Veniamin.

Jak poinformował Tomasz Lis z Departamentu Konsularnego i Wychodźstwa MSZ, umowa wchodzi w życie po podpisaniu. Zgodnie z nią, obywatele Polski nie potrzebują wiz, aby do 90 dni (bez prawa pracy) przebywać na Cyprze, podobnie jak Cypryjcy odwiedzający Polskę.

Jeszcze w listopadzie można oczekiwać zawarcia umowy o ruchu bezwizowym z Irlandią, i być może, do końca roku, z Grecją. (PAP)

Kradzione auta

cd ze str. 1

Przeciwnicy nabywca giełdowy nie ma kwalifikacji koniecznych do sprawdzenia tożsamości samochodu. Często, gdy ogląda dowód tożsamości okazany przez sprzedającego, nie ma odwagi porównać zdjęcia z wyglądem osoby.

Coraz częściej spotykamy się z dobrze zorganizowanym procederem fałszywania dokumentów i samych pojazdów. Grupy przestępcze mają do dyspozycji wysokiej klasy urządzenia poligraficzne i specjalistów do obróbki metalu. Dopiero odczyt informacji zakodowanej pozwala stwierdzić, że numer nadwozia wskazuje, iż jesteśmy posiadaczami, nie opla omegi z 1991 r., lecz ciężarowego volvo z prawostronną kierownicą, wyprodukowanego w 1980. Ekspertyza kryminalistyczna wykazuje, że właściwy fragment ramy wycięty z innego samochodu, zwykle złomowanego i umiejętnie wstawiano w nasze "cu-

do", które naprawdę jest dużo starsze i w dodatku kradzione. Liczne przykłady nieprawidłowości ujawnione przez pracowników oddziału komunikacji Urzędu Rejonowego w Nowej Soli wskazują na dużą skalę zjawiska.

Każdy nabywca używanego samochodu, w dodatku kradzione, powinien liczyć się z możliwością zbycia mu pojazdu kradzonego. Problem ten, chociaż rzadziej, dotyczy też samochodów polskich.

Co więc należy robić?

Nie ma dobrej recepty na każdą sytuację. Odwołam się do stanowiska Sądu Najwyższego, który w uchwale podjętej w końcu marca 1992 r. wyliczył przykładowo takie powinności nabywcy pojazdu, jak: konieczność sprawdzenia tożsamości sprzedającego i jego uprawnień do rozporządzania danym samochodem; dokładne skontrolowanie dowodu rejestracyjnego pojaz-

du (blankiet, pieczęć, czytelność i poprawność zapisu — zwykle przekreślenia, zatarcia i plamy nakazują wpaść w legalne pochodzenie dokumentu); dokonać oględzin samochodu — sprawdzić numer silnika i tabliczki znamionowej, ich czytelność i ślady ewentualnych zeróbek, zbadać stan zamków (zwykle różne w drzwiach i wlewie paliwa uzasadniają wątpliwości co do pochodzenia pojazdu); zażądać księżeczki gwarancyjnej lub dowodu legalnego nabycia np. faktury, kwitów celnych, Fahrzeugscheine; sprawdzić policyjną listę kradzionych samochodów.

Wszelkie wątpliwości należy wyjaśnić u źródła np. w wydziale komunikacji, autoryzowanej stacji obsługi lub autoryzowanej stacji sprzedaży samochodów danej marki. Mając na uwadze stopień ryzyka i szkodę jaką każdy może ponieść, warto dokonać tych sprawdzeń.

Rozmawiał Edward JABLONSKI

Komornik u senatora

Komornik Sądu Rejonowego w Tucholi (woj. bydgoskie) zajął miejsce ruchomego senatora Andrzeja Rzeźniczaka wartość blisko 3 mld zł — poinformował wczoraj Wojciech Jarzembki, prezes Sądu Wojewódzkiego w Bydgoszczy.

Na licytacji wystawionym będzie autobus i 14 samochodów ciężarowych łącznej wartości 2,31 mld zł. Z wioskami o egzekucję wystąpiły Jelczańskie Zakłady Samochodowe, którym Rzeźniczak jest winien 3,16 mld zł i bydgoski oddział Banku Gospodarki Żywnościowej, w którym jego dług sięga 1 mld zł.

Na poczet dalszych roszczeń zabezpieczono trzy samochody osobowe — alfa romeo, honda i mercedes, wycenione na 560 mln zł.

Od 22 bm. Prokuratora Wojewódzka w Bydgoszczy prowadzić śledztwo w sprawie nielegalnego prowadzenia przez sen. Rzeźniczaka Prywatnej Agencji Lokacyjnej, która w ciągu pół roku przyjęła ok. 15 mld zł. (PAP)

Sfałszowane faktury na paliwo

Postulując dwóch Sejmowych Komisji: Sprawiedliwości i Ustawodawczej postanowili wczoraj zarekomendować Sejmowi przyjęcie rezolucji w sprawie importerów zaniżających ceny fakturów zakupu paliwa.

Komisje proponują Sejmowi, aby zobowiązał ministra sprawiedliwości do przedstawienia do 30 grudnia br. informacji o wszystkich importerach, którzy w ostatnich dwóch latach zaniżali ceny fakturów zakupu paliwa.

Z danych NIK, która w kwietniu br. skontrolowała 35 firm, wynika, że 21 z nich zaniżało ceny fakturów zakupu paliwa. Według NIK straty podatkowe i celne z tego tytułu wyniosły 165 mld zł. (PAP)

Skreślili „złego” doktora

Doktor Michel Garretta skazany w piątek na 4 lata więzienia za udział w skandalu z zakazaną krwią został skreślony z rejestru lekarzy francuskich. Jest to równoznaczne z całkowitym zakazem wykonywania zawodu. Informację tę podał adwokat chorych na hemofilie i zakażonych wirusem AIDS za sprawą dr. Garretta.

Michel Garretta, który nigdy nie prowadził praktyki lekarskiej, może odwołać się jeszcze w ciągu dwóch miesięcy do Krajowej Rady Zrzeszenia Lekarzy.

Jeden z adwokatów Michela Garretta został powiadomiony wczoraj rano o decyzji podjętej przez radę regionalną Zrzeszenia Lekarzy Ile-de-France. Zawiadomienie nosi datę 22 października br. Oznacza to, że decyzję podjęto na 24 godziny przed wyrokiem sądownym. (PAP)

Wstępne wyniki wyborów na Litwie

Ogłoszone wczoraj przez centralną komisję wyborczą wstępne wyniki wyborów parlamentarnych na Litwie niewiele różnią się od rezultatów, które publikowano dotychczas. Nadal nie obejmują one głosów tych, którzy udział w wyborach brali za pośrednictwem poczty lub poza granicami kraju.

Ostateczne, oficjalne wyniki pierwszych tury wyborów mają być podane jeszcze w tym tygodniu.

Wg dotychczasowych danych Litewska Demokratyczna Partia Pracy uzyskała 44,70% głosów, koalicja Sajudis — 19,80%, na wspólną listę Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej, Partii Demokratycznej oraz Związku Wiedzi Politycznych i Wygnańców głosowało — 11,61%, a na Partię Socjaldemokratyczną — 5,96%.

Pozostałe partie i ruchy społeczne — razem było ich 13 — uzyskały po mniej niż 4% głosów i nie wejdą do sejmiku z list krajowych. Wyjątek stanowi Związek Polaków na Litwie, który uzyskał 2,30% głosów, ale którego jako organizacji mniejszości narodowej nie obowiązuje 4-procentowy próg. (PAP)

Mazowiecki w Paryżu

0 losie uchodźców

Wiele tysięcy uchodźców w Bośni i Hercegowinie, głównie muzułmanów znajduje się w śmiertelnym niebezpieczeństwie, powiedział w Paryżu Tadeusz Mazowiecki, specjalny sprawozdawca Komisji Praw Człowieka ONZ.

Zdaniem T. Mazowieckiego, choć trudno podać dokładne liczby z uwagi na niedostępność niektórych miejsc można mówić o 700 tys. uchodźców w Chorwacji, 500 tys. w Serbii i 30 tys. w Bośni. Wśród 30 tys. uchodźców w Bośni głównie muzułmanów dwie trzecie osób jest codziennie narażonych na śmierć.

Tadeusz Mazowiecki kreśląc bilans życia w obozach podkreślił, że więźniowie żyją w warunkach trudnych wyobraźni i dodał, że nie może powiedzieć o tym nic więcej, ponieważ "nie znajduje właściwych słów".

"Jedno jest pewne: głównymi ofiarami tej wojny są muzułmanie" — stwierdził były polski premier. (PAP)

Zszepienia lisów

Na terenie województw zachodnich w listopadzie br. zostanie przeprowadzona akcja szczepienia lisów przeciw wściekliznie — poinformował wczoraj rzecznik prasowy wojewody legnickiego Marek Puzio. Szczepionka zostanie rozrzucona z samolotów w pasie szczytów 100 km od granicy niemieckiej.

Będzie to pierwsze tego typu przedsięwzięcie w naszym kraju, współfinansowane przez Europejską Wspólnotę Gospodarczą. (PAP)

XIII Sesja Sejmiku Samorządowego

Przeciwdziałanie bezrobociu

Wczoraj w Urzędzie Wojewódzkim w Zielonej Górze obradował Sejmik Samorządowy. Podczas obrad przyjęto uchwałę w sprawie zapewnienia zasad przejmowania szkół przez gminy oraz funkcjonowania oświaty. Sejmik Samorządowy Województwa Zielonogórskiego stwierdził, iż "bez wzmocnienie finansowego gmin poprzez zmianę sposobu tworzenia budżetu, przejęcie placówek oświatowych w trybie zaproponowanym w ustawie jest niemożliwe bez naruszenia istotnych pozostałych działań gminy".

Między innymi Sejmik Samorządowy domaga się w uchwale "jasnego i stabilnego" określenia podziału dochodu pomiędzy budżetem państwa a budżetami gmin i zagwarantowania przez administrację państwową podstawo-

wych plac dla nauczycieli.

Wiele czasu poświęcono analizie stanu bezrobocia w województwie. W dyskusji bazowano na materiałach przygotowanych przez Wojewódzkie Biuro Pracy. Do 31 sierpnia br. w województwie zarejestrowano 40.850 bezrobotnych, co stanowi 13,4% ludności zawodowo czynnej. Przeważają kobiety — 22.651. 62,2% to osoby pracujące ostatnio na stanowiskach robotniczych. Do rejonów szczególnie zagrożonych wysokim bezrobociem zaliczono siedem gmin — Brody, Jasiel, Lubsko, Malomice, Niegosławice, Szprotawa, Tuplice. Otrzymują one zwiększone środki finansowe na aktywną walkę z bezrobociem.

Sejmik Samorządowy przyjął uchwałę w sprawie przeciwdziałania bezrobociu w gminach województwa zielonogórskiego, zgodnie z którą zwrócił się do ministra pracy i polityki społecznej i ministra finansów o uwzględnienie w budżecie państwa na 1993 rok środków finansowych stwarzających możliwość udzielania gminom kredytów preferencyjnych na przygotowanie frontu robót lub podjęcie realizacji inwestycji umożliwiających tworzenie stanowisk pracy dla bezrobotnych".

Postuluje też zaostrezenie kontroli pracodawców w zakresie zatrudniania pracowników poza ewidencją", innymi słowy "na czarno".

Podczas obrad poruszono też nieplanowany wcześniej temat. Radni z Lubuska skrytykowali ustawę "antykoryupcyjną" jako "zbyt daleko posuniętą". Sejmik zaakceptował tę opinię. (bkm)

Ze smutkiem zawiadamiamy, że 24.10.92 zmarł tragicznie pozostawiając najbliższych w głębokim żalu

śp. Zbigniew Pieńkosz

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 29.10.92 o godz. 12.00 na cmentarzu komunalnym przy ul. Wrocławskiej w Zielonej Górze

Pograżona w żalobie rodzina

Autokar zostanie podstawiony w dniu pogrzebu o godz. 11.00 na parkingu przed „Domem Centrum” w Zielonej Górze

EXPRESS

- AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, mieszkań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 710-81 do 86. (01-28118)
- CITROENA GSA 1979 r. 1.3L, stan techniczny bardzo dobry, 5-biegowy, benzyna-tanio sprzedam. Zagań, Nowolki 30/1 po 15.00. (01-28128)
- MIESZKANIE trzypokojowe, 46 m kw. os. Staszica — sprzedam. Gorzów, ul. Staffa 5B/2 po 16.00. (01-28188)
- NYSE 521, technicznie sprawna-tanio sprzedam, cena 4,5 mln. Zagań, Nowolki 30/1 po 15.00. (01-28129)
- PRZEDPLATE kupię. Nietków 32 tel. 78-211. (01-28186)
- PRZEDPLATE, cena ok. 17,5 mln, kupię. Gorzów, tel. 73-359. (01-28187)
- ZESTAW naprawy do silnika SW-400 nowy, kompletny, cena 3 mln oraz 2 skrzynie biegów do starsz 28-tanio sprzedam. Zagań, Nowolki 30/1. (01-28131)

● GŁOGÓW ● GORZÓW ● LUBIN ● ZIELONA GÓRA ●

GAZETA NOWA

nr indeksu 350788

REDAKCJA
al. Niepodległości 22, 65-048 Zielona Góra
tel. 710-77, fax 722-55, tlx 432263

REDAKTOR NACZELNIK ANDRZEJ BUCK

ODDZIAŁY REDAKCJI

Głogów	pl. Tysiąclecia, dworzec PKP	tel. 33-29-11
Gorzów	ul. Chrobrego 31	tel. 226-25, 271-49
Lubin	ul. Wyszyńskiego 10	tel. 42-42-54

BIURO OGŁOSZEŃ

REDAKCJA I ODDZIAŁY REDAKCJI

SKŁAD KOMPUTEROWY: ALPO SC - ZIELONA GÓRA

DRUK: POLIGRAF - ZIELONA GÓRA

PRENUMERATA: RUCH SA — ODDZIAŁ:
Gorzów Wlkp., ul. Grobla 30,
Legnica, ul. Kardynała Kominka 30,
Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 19a

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, nie zwraca nie zamówionych tekstów, zdjęć i rysunków, zastrzega sobie prawo skracania dłuższych materiałów i zmian ich tytułów.

WYDAWCA

TEL.	(48) 646-00
FAX	(48) 646-22
TLX	432220

ul. Działkowa 19 • 65-767 Zielona Góra

Chrześcijańska wspinaczka

U początku Biblii był Lamek, istny diabeł w ludzkiej skórze. Mówił tak: Zony Lameka, słuchajcie mojego głosu, uważnie posłuchajcie mej mowy! Albowiem zabiłem mężczyznę za to, że mnie zranił, a młodzieńca, bo nabił mi guza.

O ile Kain będzie pomszczony siedmiokrotnie to Lamek siedemdziesiąt siedem razy. (Gen. 4 23 - 24)

Ale po wiekach (w Biblii to jest parę kartek), przyszła Boża nauka: — Za oko (tylko) oko, a za ząb (tylko) ząb.

Sądzę, że gdyby Bóg już wtedy uczył "Przebac", mówiłby jak do przedszkolaka o logarytmach. "Oderwałby się od mas."

Po kolejnych wiekach naszego moralnego wzrostu Chrystus wytyczył dalszy cel: — A ty mu przebac siedemdziesiąt siedem razy. Chrystus nie uczył tylko Słowem, takich nauczycieli mamy na pęczki, lecz również własnym ludzkim życiem. Na krzyżu modlił się: Ojcie, przebac im, bo nie wiedzą, co czynią.

Przełączam się w tym lusterku od Lameka do Chrystusa i pytam, czy i jak daleko odszedłem od jednego do Drugiego? Bo na Lameka patrzę z góry XX wieku naszej ery, ale czy jestem już na szczycie?

Niech wspomnę, jak w 1984 roku uczestniczyłem w Warszawie na Zolborzu w pogrzebie księdza Jerzego, jak celebrujący mszę kapłan łamał liturgię. Wyglądało to tak: Kapłan: — I odpusć nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom... Rzesza: — I odpusć nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom... K.: — I odpusć nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom... Odrzywam oczy od kąpiących z kłonów złotych liści. Co to się dzieje? Lecz mówię wraz z rzeszą: — I odpusć nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom... Kapłan: — I odpusć nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom... Dokań nas ten ksiądz prowadzi? Ale idziemy jak owce za głosem: — I odpusć nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom... Rzadko kiedy modliłem się tak namacalnie. To się stało kulminacyjnym momentem mszy. Winowajca stojący blisko mnie — czuło się przez skórę — opuścił aparat na pasku i jakby zapomniał, że go przysłano, aby fotografował, a nie uczestniczył w "czarnej mszy". Wspomnę też jeszcze, jak Chomeini w związku z zestrzeleciem arabskiego samolotu pasażerskiego wołał: — Pomścimy! I rzeczywiście pomścili. Potem świat żądał od Kaddafiego wydania mścicieli, aby pomścić zemstę. Bo i Temida chce być mściwa, słusznie, jakże by inaczej? No nie? Jerzy PODBIELSKI

Trzecie podejście Asarco

Jeden z pracowników firmy ASARCO, mającej swoje przedstawicielstwo w Warszawie powiedział, że klucz do przemysłu miedziowego w Polsce już jest, tylko drzwi się zacięły. Metafora ma swoje odzwierciedlenie w mądrości i naiwności Polaków. Mądrość polega na niechęci do obecności tam, gdzie interesy realizowane są bez kłopotów i przeszkód. Naiwność zaś na stałym przekonaniu, że tylko obcy kapitał i obcy specjaliści coś potrafią.

Na temat uzdrawiania przemysłu miedziowego w naszym kraju mówi się raz po raz bez znajomości rzeczy. Należy on bowiem do najnowocześniejszych w świecie, zarówno pod względem technologii, jak i zarządzania. Kopalnie mają ponadto taką specyfikę, że trudno je porównać z innymi. Na świecie jest bowiem więcej kopalni odkrywkowych niż

głębiny. Polscy inżynierowie bezbłędnie opanowali technikę mrożenia szybów, pozwalającą na przejście przez niebezpieczne dla kopalni warstwy wodonośne, doskonale opanowali proces wydobycia i przetworstwa miedzi. Sytuacja na dzisiaj nie wyklucza lepszego zarządzania, lepszych efektów. Można jest jednak osiągnąć większymi pomysłami.

Koncem ASARCO za punkt honoru postawił sobie naprawę polskiego przemysłu miedziowego. Jego propozycja już w pierwszej fazie oceniona została przez kierownictwo KGHM jako uwłaczająca. Zmierzano bowiem do obniżenia głównych stanowisk w kombinacie specjalistami z Ameryki, którzy za główne zadanie uznali zwiększenie efektywności działania polskiego potencjału miedziowego. W ostatnich wypowiedziach wiceszefa ASARCO Roberta J. Mutha widoczna jest chęć przekonania opinii publicznej, że tylko Amerykanie potrafią dokonać cudów. Pan Muth twierdzi nado, że Polacy niepotrzebnie boją się obecności obcych specjalistów, bowiem całość przemysłu pozostanie w polskich rękach, zapominając, że miedź jest surowcem strategicznym i żaden monopol państwowy nie zgodziliby się na penetrację własnych osiągnięć technologii i strategii przez kogokolwiek, zwłaszcza zaś przez konkurencję na rynku światowym. Wyrażenie ubolewania, że zarówno kierownictwo KGHM, jak i związki zawodowe nie reagują na propozycję ASARCO, jest zrozumiałe w sytuacji, kiedy ekspansywne ASARCO za wszelką cenę usiłuje zdobyć nowe wpływy, mając ich coraz mniej we własnych kopalniach. Mid.

Po szlify oficerskie do Stanów Zjednoczonych

Spośród 57 kandydatów Wojskowa Centralna Komisja Kwalifikacyjna na podstawie wyników egzaminów wytypowała 18 podchorążych z pierwszych lat na studia w wojskowych szkołach wyższych USA. Po ubiegłorocznej rekrutacji studuje tam już 5 Polaków — poinformował komandor Andrzej Rogowski z Departamentu Kadry MON.

Kandydaci musieli zdać egzamin z jęz. angielskiego, matematyki i sprawności fizycznej.

Decyzje o wyborze kandydatów podejma amerykańskie uczelnie na podstawie liczby punktów uzyskanych podczas rekrutacji w Polsce. Muszą oni spełnić także same warunki, jak wszyscy inni starający się o indeksy tych uczelni.

Wyniki rekrutacji będą znane w maju 1993 r. Studenci rozpoczną naukę w lipcu 1993 r. Polacy kierowani będą na 4-letnie studia do Akademii Wojsk Lądowych w West Point, Akademii Sił Morskich w Annapolis i Akademii Sił Powietrznych w Colorado Springs. Koszty studiów pokryje strona amerykańska. (PAP)

Rachunek za leczenie

Na Śląsku skoncentrowana jest trzecia część polskiej służby zdrowia. Ten region stał się modelem w zakresie ustalania kosztów usług medycznych — stwierdził wczoraj na spotkaniu z lekarzami województwa minister zdrowia i opieki społecznej Andrzej Woityła. Próbe rachunku kosztów podjęto tu 10 miesięcy temu.

Rachunek kosztów wprowadzono w 73 śląskich placówkach zdrowia w grudniu ub.r. Zakupiono komputery, programy finansowe, przeszkolono pracowników służb ekonomicznych i księgowych. Przy pomocy statystyków z Akademii Ekonomicznej w Katowicach rozpoczęto wstępne obliczenia.

Okazało się, że w przychodniach rejonowych i specjalistycznych koszt każdej

Policjanci szkoleni we Francji

Porozumienie o szkoleniu polskich policjantów we Francji podpisano podczas zakończonej wizyty dyrektora Policji Narodowej tego kraju, Bernarda Grasset.

Szkolenie obejmuje przede wszystkim zwalczanie terroryzmu oraz wyrobu i przemysłu narkotyków.

"Polscy policjanci będą m.in. uczeni tego, jak — przetrzymując ściśle prawa człowieka — skutecznie zwalczać przestępczość" — powiedział rzecznik prasowy KG Policji Jerzy Kirzyński. Dodal, że wśród zagranicznych kontaktów polskiej policji, najlepsze są z policją francuską. Nasza policja zamierza skorzysta też z francuskiej metod dynamicznego szkolenia strzeleckiego. "Chcemy przejąć od nich wzorce dynamicznego szkolenia strzeleckiego z obu rąk w różnych pozostawach. Dotychczas polscy policjanci trenowali strzelanie statycznie, strzelając z jednej ręki, z drugą opartą na biodrze." — powiedział Kirzyński. (PAP)

Strzelać dynamicznie

Porozumienie o szkoleniu polskich policjantów we Francji podpisano podczas zakończonej wizyty dyrektora Policji Narodowej tego kraju, Bernarda Grasset.

Szkolenie obejmuje przede wszystkim zwalczanie terroryzmu oraz wyrobu i przemysłu narkotyków.

"Polscy policjanci będą m.in. uczeni tego, jak — przetrzymując ściśle prawa człowieka — skutecznie zwalczać przestępczość" — powiedział rzecznik prasowy KG Policji Jerzy Kirzyński. Dodal, że wśród zagranicznych kontaktów polskiej policji, najlepsze są z policją francuską. Nasza policja zamierza skorzysta też z francuskiej metod dynamicznego szkolenia strzeleckiego. "Chcemy przejąć od nich wzorce dynamicznego szkolenia strzeleckiego z obu rąk w różnych pozostawach. Dotychczas polscy policjanci trenowali strzelanie statycznie, strzelając z jednej ręki, z drugą opartą na biodrze." — powiedział Kirzyński. (PAP)

Czas kataklizmów

Kilka dni temu tajfun "Angela" ponownie uderzył w centralne prowincje wietnamskie, przynosząc śmierć co najmniej 47 osobom. Tego samego dnia w Japonii odnotowano kolejną falę wstrząsów ziemi.

Ulewne deszcze, a także huraganowe wiatry, jakie przyniósł ze sobą tajfun "Angela", spowodowały olbrzymie zniszczenia w centralnych prowincjach wietnamskich, przede wszystkim w okęgach nadmorskich — podano w Hanoi. Od ubiegłego tygodnia zginęło tu prawie 50 osób. Ostateczne dane prawdopodobnie będą jeszcze wyższe; wiele osób do tej pory uznaje się za zaginiono.

Tajfun zniszczył także niemal całe uprawy, wiele domów. Przerwane zostały także główne drogi łączące północną i południową część Wietnamu, zniszczone mosty i trakcja elektryczna. Wysoka fala porwała wiele

kturów rybackich, a także stada bydła.

Na terenach w największym stopniu dotkniętych kataklizmem przebywa obecnie ekipa ekspertów, mających oszacować straty i opracować program pomocy władz centralnych dla najbardziej zniszczonych rejonów.

Sezon tajfunów w tej części świata często wiąże się z nasileniem ruchów sejsmicznych. Po raz kolejny odnotowano poważne wstrząsy w rejonie najbardziej na południe wysuniętej japońskiej wyspyki Irotome. Jak podano w Tokio, wstrząsy miały siłę 4 stopni w siedmiostopniowej skali japońskiej. W ciągu ostatnich kilku tygodni trzęsienie ziemi kilkakrotnie nawiedzało tę część Japonii — tokijscy sejsmologowie nie potrafili jednak wskazać przyczyn powtarzających się wstrząsów. (PAP)

Polska wychodzi z depresji

Wpływy dziennik amerykański „Wall Street Journal” zamieścił korespondencję z Warszawy optymistycznie oceniającą sytuację gospodarczą w Polsce i dokonania rządu Hanny Suchockiej na tym polu.

"Polska zaczyna wychodzić — jeśli nie psychologicznie, to ekonomicznie — ze swojej postkomunistycznej depresji" — pisze stały korespondent gazety w naszym kraju, Barry Newman. Przynajmniej na wiele sygnałów wychodzenia z gospodarczego dołka — wzrost produkcji przemysłu w drugim kwartale br. o 13% w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego, nadwyżkę bilansu handlowego w wysokości 750 mln dolarów w tym roku, powstała dzięki zwiększeniu eksportu, jak również ustabilizowanie się bezrobocia na poziomie

500 lat za Wikingami

Musze z duńskiej plaży koło Skagen nad Morzem Północnym mają być ostatecznym dowodem, że to wcale nie Kolumb przed 500 laty odkrył Amerykę, lecz uczynili to Wikingowie już przed prawie tysiącem lat.

Takiego przynajmniej zdania są geolodzy i fizycy z Uniwersytetu Aarhus, którzy przedstawili wyniki badań nad bardzo popularnym w Ameryce Północnej małżem o nazwie "mya arenaia".

Musze te można dziś znaleźć również na duńskich plażach. Za pomocą nowej metody określenia wieku (metoda węgla 14) naukowcy mogli udowodnić, że

Rok po wyborach

Układ sił w Sejmie

W rok po wyborach do Sejmu RP (27 października 1991 r.) zmieniła się mapa polityczna Izby. Przed rokiem 29 grupowań, które zdobyły poselskie mandaty, utworzyło 17 klubów poselskich. Dziś klubów jest 11 oraz 6 tzw. kół.

W październiku ub.r. wybrano do Sejmu 460 posłów, w tym 391 spośród 6.980 kandydatów wybieranych z 37 list okręgowych oraz 69 posłów z list ogólnopolskich. Frekwencja wyborcza wyniosła 43,2%.

Do największych — liczących wówczas powyżej 30 posłów — należały kluby: Unii Demokratycznej, Sojuszu Lewicy Demokratycznej, Zjednoczenia Chrześcijańsko-Narodowego, Polskiego Stronnictwa Ludowego, Konfederacji Polski Niepodległej, Porozumienia Centrum oraz Kongresu Liberalno-Demokratycznego. Najmniejsze, bo 3-osobowe kluby tworzyły Partia "X" i Unia Polityki Realnej.

Co dla Polski oznacza...

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (International Monetary Fund) został utworzony przez 44 państwa uczestniczące w Konferencji Monetarnej i Finansowej w Bretton Woods (New Hampshire, USA) w lipcu 1944 r. Polska była wśród założycieli. Fundusz rozpoczął działalność 27 grudnia 1945 r. Obecnie skupia 155 państw.

Podstawowym celem MFW jest umacnianie międzynarodowego systemu walutowego, tworzenie warunków dla rozwoju międzynarodowego handlu, dążenie do zniesienia restrykcji handlowych i walutowych.

MFW udziela krajom członkowskim pomocy finansowej, aby ułatwić stabilizację gospodarki, równowagę bilansów płatniczych oraz wzmocnić walutę krajową. Warunkiem pożyczek udzielanych przez Fundusz jest realizacja uzgodnionego wcześniej programu dostosowawczego. "Pożyczki udzielane są, jeśli rząd ma politykę finansową deficytu budżetowego gwarantującą jednocześnie rozwój gospodarki kraju" — twierdzi dyrektor warszawskiego biura MFW, Mark Allen.

Decyzja o udzieleniu pomocy zawiera m.in. terminy kolejnych rat pożyczkowych oraz kryteria wykonawcze polityki gospodarczej, które świadczą o realizowaniu programu uzdrowienia gospodarki.

Kolejne raty pożyczkowe (tzw. transze) udzielane są pod warunkiem spełnienia kryteriów wykonawczych.

Strukturę organizacyjną Funduszu tworzy Zarząd w Waszyngtonie oraz 17 departamentów. Są to departamenty regionalne (do jednego z dwóch europejskich należy Polska) oraz departamenty funkcjonalne np. spraw fiskalnych, monetarnych, polityki, badań itp. Zarząd spotyka się ok. 120 razy w roku. Raz w roku odbywa się sesja MFW, w której uczestniczą wszyscy członkowie. W skład zarządu, podobnie jak w skład dyrekcji poszczególnych departamentów, wchodzi przedstawiciel państw członkowskich. Na ich wybór wpływ ma m.in. wielkość kwot wnoszonych na rzecz Funduszu przez poszczególne państwa.

Komuniści wysiedlali Serbołużyczan na równi z Niemcami

Naukowcy o Łużycach

Od wczoraj w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Zielonej Górze trwa konferencja naukowa na temat: "Łużycy w nowożytnych dziejach Europy Środkowej". Organizatorami spotkania są Towarzystwo Studiów Łużyckich w Zielonej Górze, Instytut Historii i Filologii Polskiej WSP oraz Stowarzyszenie PAX Oddział w Zielonej Górze. Najciekawszymi referatami wygłoszonymi w pierwszym dniu konferencji były: prof. Tadeusza Lewaszkiewicza z Polskiej Akademii Nauk zatytułowany "Zarys dziejów słowiańszczyzny na Łużycach", prof. Ewy Siatkowskiej z Uniwersytetu Warszawskiego — "Wkład Niemców w kształtowanie się łużyckich języków literackich" i prof. Rafała Leszczyńskiego z Uniwersytetu Łódzkiego — "Literackie i kulturalne związki wschodnich Łużyc z Polską — postulaty badawcze". Profesor Leszczyński podkreślił, że władze polskie po 1945 roku wysiedlały z tego terenu Serbołużyczan na równi z Niemcami i są to sprawy wymagające dalszych badań.

Dzisiaj omawiane będą dzieje Serbołużyczan od XV do XX wieku. Udział w dyskusji zapowiedzieli m.in. prof. H. Glass z Uniwersytetu Ludwiga Maximiliana w Monachium, prof. K. Mazurki z Akademii Ekonomicznej w Wrocławiu, prof. J. Benyskiewicz z WSP w Zielonej Górze i mgr Tomasz Nawka z Instytutu Serbskiego w Budziszynie. W.S.

0,3-7% spadły w I półroczu dochody realne we wszystkich typach gospodarstw domowych. Z badań GUS wynika także, iż nastąpiły znaczące zmiany w wydatkach budżetów domowych. Kosztem zmniejszenia wydatków na żywność, odzież i obuwie, pokrywane są stale rosnące opłaty za mieszkanie, opał, energię, lekarstwa itp.

Gorzej i drożej

Wg prezesa GUS, Józefa Olerńskiego, wzrost bezrobocia i spadek realnych dochodów z pracy sprzyjają utrwalaniu się tego zjawiska, które wymaga wnikliwej analizy.

Przeciętne miesięczne dochody nominalne na 1 osobę w I półroczu najwyższe były w gospodarstwach pracowniczych i wynosiły 1.243 tys. zł, co oznacza 36-procentowy wzrost w porównaniu z 6 miesiącami ub.r. W gospodarstwach pracowniczo-chłopskich kształtowały się na poziomie 1.103 tys. zł (wzrost o 31,7%), chłopskich — 931 tys. zł (wzrost o 25,7%), a emerytów i rencistów — 1.168 tys. zł (wzrost o 31,5%).

Dochody realne przypadające na 1 członka rodziny — w porównaniu z I półroczem ub.r. — zmniejszyły się we wszystkich typach gospodarstw domowych. Największy spadek — o 7% — zanotowano w rodzinach chłopskich oraz emerytów i rencistów. W gospodarstwach pracowniczych wyniósł on 4%, a pracowniczo-chłopskich — 3%.

We wszystkich typach gospodarstw zmniejszył się w strukturze wydatków udział żywności. Najmniejszy spadek zanotowano w budżetach rodzin pracowniczo-chłopskich — o 0,1% (z 47,8% do 47,7%). W rodzinach pracowniczych udział wydatków na artykuły spożywcze zmniejszył się z 42,9% do 37,7%, w budżetach rodzin chłopskich — z 52,4% do 49,8%, a emerytów i rencistów — z 49,1% do 44,1%.

Zmniejszył się też odsetek dochodów przeznaczanych na zakup odzieży i obuwia, przy czym spadek ten był największy w gospodarstwach pracowniczych — z 10,9% do 7,9%.

Wzrósł natomiast udział wydatków na mieszkanie (czynsz, opał, energia). Najbardziej jest to widoczne w budżetach rodzin pracowniczych oraz rencistów i emerytów. Wydatki na ten cel zwiększyły się o 4,7%, odpowiednio do 12,4% i 16%.

Przesyłka z kosmosu

W miniony czwartek z orbity powróciła na Ziemię balistyczna kapsuła wielokrotnego użytku, wchodząca w skład automatycznego statku transportowego Progress M-14. Na Ziemię dotarł pojemnik z materiałami z badań geofizycznych przeprowadzonych na pokładzie orbitalnego kompleksu Mir przez Anatolija Solowiewa i Siergieja Awdiejewa. (PAP)

Gruzja 171 członkiem UNESCO

W paryskiej siedzibie UNESCO poinformowano w poniedziałek o przyjęciu Gruzji w poczet państw członkowskich tej organizacji. Tym samym liczba członków UNESCO wzrosła do 171. Z tej okazji przywódcą Gruzji Eduard Szewardnadze w liście skierowanym do dyrektora generalnego UNESCO Federico Mayora wyraził nadzieję, że mimo trudnej sytuacji jego kraju, będzie się on przyczynić w miarę swych możliwości do "postępu cywilizacji światowej". (PAP)

NA DEPTAKU

Medale PRL za zasługi w III RP?

We wszystkich oficjalnych dokumentach pisze się, że obecnie nasz kraj nosi nazwę — Rzeczpospolita Polska. Mysłalem, że to prawda, ale w Dniu Edukacji Narodowej 14 bm. moja pewność i wiara zostały zachwiane. Pan prezydent Lech Wałęsa przyznał nauczycielom m.in. Złote Krzyże Zasługi PRL. Widocznie w Belwedrze zaczęto doceniać osiągnięcia oświaty. Wygląda na to, że jeszcze przez jakiś czas odznaczani będą medalami nauczyciele rozpoczynający pracę w tzw. komunie, za późnego Gomulki i wczesnego Gierka, bo na razie ich "etosowi" wychowankowie nie zasłużyli na "biachy" za pracę pedagogiczną w okresie trzech lat istnienia RP. Edward JABLONSKI

Z DNIA NA DZIEŃ

"Amerykańska ksiązka o biznesie"

To tytuł wystawy, która dzisiaj, 28 bm. otwarta zostanie w salonie wystawowym Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cyprjana Norwida w Zielonej Górze. Ekspozycja prezentuje książki wydawnictw amerykańskich na temat organizacji i zarządzania, dynamiki zarządzania, zasad reklamy, nowych strategii w biznesie. Książki te nie były jeszcze prezentowane w naszym mieście. Wystawa czynna będzie do 24 listopada, codziennie od godz. 10.00 do 17.00, a w niedziele do godz. 15.00.

Dyżury radnych

W czwartek, 29 bm. od godz. 16.00 do 18.00 w ratuszu (pokój nr 11) dyżur pełnić będą radni — Wiesława Głogowska (okręg wyborczy nr 1), Marceja Bogusławski (okręg nr 2) i Michał Szurkowski (okręg wyborczy nr 4). Mieszkańcom przypominamy, że okręg nr 1 obejmuje osiedla Łuzyckie i Winnicka, okręg nr 2 — osiedla Przyjazni i Zaciśce, a nr 4 — osiedle Piastowskie. (jp)

Posiedzenie Zarządu TPD

Jutro, 29 bm., o godz. 11.00 w Szkole Podstawowej nr 13 przy ul. Chopina odbędzie się II plenarne posiedzenie Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Temat spotkania: "Funkcje i zadania zielonogórskiego Ośrodka TPD w zapobieganiu sieroctwu społecznemu". (rik)

Koszykarze WSiNz. najlepsi

Z okazji inauguracji akademickiego roku sportowego w Zielonej Górze odbyły się kilkanaście imprez. W turnieju koszykarskim kobiet zwyciężył AWF Gdańsk, a WSP Zielona Góra zajęła trzecie miejsce po zwycięstwie 60:58 (35:27) z Akademią Medyczną z Białogostoku. Wśród koszykarzy pierwsze miejsce zdobyła WSiNz. Zielona Góra po wygraniu z Politechniką Warszawską 80:67 (35:34). W zawodach tenisistów zwyciężył Sebastian Juszczyk (WSiNz Zielona Góra), w brydżu — Walentyna i Kazimierz Jaskułowie. W pływaniu kobiet zwyciężył Białynek, a płate miejsce zajęła Zielna Góra. Wśród mężczyzn pierwsze miejsce ekipa Warszawy, a czwarte Zielona Góra. W punktacji ogólnej konkurencji pływaków zwyciężyła Warszawa, a Zielona Góra sklasyfikowana została na piątym miejscu.

W II lidze tenistów

W spotkaniu II ligi tenisa stołowego Ząplon Jelenia Góra przegrał z Lumelem II Zielona Góra 7:10. Punkty dla zielonogórczan zdobyli: Krzysztof Lubin 3, Sławomir Gajewski, Tomasz Skiba i Krzysztof Lachowski po 2 oraz Mariusz Moskaliński.

W klasie A

W meczach piłkarskiej klasy A w grupie I uzyskano następujące wyniki: Błękitni Lubiecin — Sparta Nietkowiec 2:2, Odra Zbąszyń — Ikar Zawada 0:0, Syrena Zbąszynek — Odra Radnica 3:0 (walkower), Gwiazda Siedlec — Meteor Jordanowo 2:4, Lotnik Przylęp — Sokół Dąbrówka 0:2, Polonia Nowe Kramsko — Inter Stone 0:2, Dąb Kębiewo — Lech Sulechów 1:2.

Table with 4 columns: Rank, Name, Points, Goals. Lists results for various teams in the football league.

Table with 4 columns: Rank, Name, Points, Goals. Lists results for various teams in the football league.

Table with 4 columns: Rank, Name, Points, Goals. Lists results for various teams in the football league.

Table with 4 columns: Rank, Name, Points, Goals. Lists results for various teams in the football league.

Kolejne mecze odbędą się 8 listopada.

Turniej snookera

29 bm. o godz. 18.00 w Zielonej Górze (ul. Okulickiego 37) odbędzie się otwarty turniej snookera. Zapisy do turnieju przyjmowane będą do 23 bm. Blaszki informacja można uzyskać pod numerem tel. 649-58. Sponsorem turnieju będzie zielonogórski Elektromis. M.S.

Pytania bez odpowiedzi

Interpelacje i zapytania poselskie oraz sprawy różne, to zawsze atrakcyjne i wzbudzające spore zainteresowanie punkty porządku obrad kolejnych sesji Rady Miejskiej. Tak było i tym razem. Jak już jednak informowaliśmy, odpowiedzi na szereg pytań udzielone zostaną na kolejnej sesji.

Miesiąc będą czekać na odpowiedź pytania radnego Zbigniewa Bartkowiaka, dotyczące współpracy z miastami zaprzyjaźnionymi. Ile jest tych miast? Jaki jest stan dotychczasowej współpracy i jej konkretne efekty? Kto do tej pory je odwiedził? Ilu było tam fachowców z różnych dziedzin gospodarki itd.? Andrzej Brachmański zadał kilka pytań o pieniądze. Ile zarabia prezydent, jego zastępcy i naczelnicy wydziałów? Jak kształtuje się średnia płaca w Urzędzie Miejskim? Czy prezydent Roman Doganowski, wiceprezes zarządu Komunalnego Banku Spółdzielczego bierze wynagrodzenie za sprawowanie tej funkcji?

Wiesław Myszkiewicz zapytał czy Zarząd Miasta liczy się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie galerii przy ul. Żeromskiego. Jakież są losy pisma Związku Polskich Artystów Plastyków w tej sprawie? Odpowiedzi będą za miesiąc.

Radną Krystynę Bartszak interesowało dlaczego w jednych mieszkaniach jest nadmiar ciepła, a inne wciąż jeszcze nie są ogrzewane. "Czy przypadkiem ciepło nie jest podawane po znajomości?" — spytała politykówna. Edward Dobek, dyrektor Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej wyjaśnił, że podłączenie wszystkich obiektów tego samego dnia było niemożliwe. Istniejący od niedawna MZEC nie miał wpływu na jakość kilometrów sieci, urządzeń grzewczych w budynkach i mieszkaniach. "Nie jesteśmy w stanie jednego dnia dotrzeć do wszystkich odbiorców ciepła", powiedział. Zdecydowanie też zaprzeczył jakoby wśród nich byli "równi i równiejsi". Zapisal sobie w notesie adres radnej (w jej mieszkaniu nadal jest chłodno), obiecując interwencję.

Na jedno z pytań Jerzego Podbielskiego, dotyczące kosztów ponoszonych przez miasto na utrzymanie piwnicy przy ul. Wyspiańskiego, odpowiedział zastępca prezydenta Edward Mincer. W tegorocznym budżecie klubowi pływakom Novita 10 przyznano 700 mln złotych. Klub przedstawił propozycję ich rozdzielenia, pieniądze otrzymują co miesiąc, a co kwartał dokładnie się z nich rozlicza.



Ul. Ceglana — wieś w mieście czy miasto we wsi?

Fot. Waldemar Szmidt

Węglowy rynek szaleje

Takiej sytuacji w Przedsiębiorstwie Handlu Opalem i Materiałami Budowlanymi "Budopec" sp. z o.o. w Zielonej Górze nie pamiętają od lat. W stosunku do ubiegłego roku sprzedaż węgla wzrosła o dwie trzecie, tj. z 4 tys. ton do 15 tys. ton (dane na koniec października). Dyrektor przedsiębiorstwa, Józef Miroszczyk, określił to krótkimi słowami — rynek szaleje. Trudno powiedzieć co spowodowało wzmoczenie wykop węgla. Można się jedynie domyślać, że złożyło się na to kilka czynników, takich jak prognoza ciężkiej zimy, ale kto wie czy nie bardziej plotka o podwyżkach ceny węgla. Obecnie tona naszego narodowego bogactwa kosztuje w zależności, z której kopalni pochodzi, od 600 do 900 tys. zł. Z kolei nasza narodowa zapobiegliwość każe robić zapasy. Stąd zapewne całe zamieszanie, bo przecież ilość piecy nie wzrosła.

Trudno również uzyskać węgla w kopalniach, dla których bardziej intratny jest eksport tego surowca. Z wielu miast Polski na Śląsk przyjeżdżają pielgrzymki pośredników handlu opalem w celu wypertraktowania kolejnych kilku wagonów. Mimo, że zielonogórskie przedsiębiorstwo udzieliło kopalniom przedpłat na 2,5 miliarda zł, to trudno liczyć na szybką realizację zamówień. Zwykle trwa ona około dwóch tygodni. Dyrektor Miroszczyk ocenia, że "na pniu" pójdą w jego firmie 4 pociągi z tym surowcem. Daje to liczbę około 3,5 tys. ton. Poniedziałkowa dostawa ponad 500 ton rozeszła się w ciągu jednego dnia. Podobna sytuacja jest również w innych miastach. Miejmy nadzieję, że z taką zapobiegliwością nie groźne nam chłody. (rik)

Advertisement for 'Gorące życzenia' (Hot wishes) featuring a picture of a person and text about health and well-being.

Redakcja otrzymała

W związku z opublikowaniem w "GN" wnioskiem Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich i pismem skierowanym przez SGP do Prezydenta Miasta o pilne (?) odwołanie Adama Zapilaję ze stanowiska naczelnika wydziału UM przesyłam niniejsze stanowisko:

- 1. ZO SGP motywując swój wniosek dokonuje na niejasnych zasadach jednostronnej i nierzetelnej oceny wywiązywania się A. Zapilaję z powierzonych mu obowiązków.
2. Zgodnie z art. 17 ustawy z 22.03.90 r. "O pracownikach samorządowych", na którą powołuje się ZO SGP — pracownik samorządowy mianowany podlega okresowym ocenom kwalifikacyjnym; zasady ich dokonywania określa rada gminy, organ związku lub sejmiku samorządowego, określony w statucie albo w regulaminie. Do przeprowadzenia takiej oceny i sformułowania ewentualnych wniosków uprawniona jest powoływana w tym celu przez prezydenta miasta komisja kwalifikacyjna
3. Wniosek ZO SGP nie może być zatem uznany za zgodny z prawem, w szczególności z ww. ustawą. Zatrudnienie, ocena pracy i zwolnienie pracownika jest prawem pracodawcy, tu — prezydenta miasta.
4. Dyscyplinarne wykluczenie A. Zapilaję z SGP jest wewnętrznie sprzeczne z zasadami zielonogórskich geodetów.
Analiza uzasadnienia (dołączonej do pisma uchwały nr 1 ZGP ZO) oraz sposób postępowania w tej sprawie budzi wątpliwości z co najmniej kilku powodów:

- Szymkowi Kosterce w dniu imienin przede wszystkim zdrowia i dobrych wyników w nauce życząc rodzice.
Teresie i Marianowi na nowej drodze życia spełnienia wszystkich marzeń życząc koleżanki i koledzy.
Dziękuję siostrze Krystynie za poświęconą mi opiekę podczas mojego pobytu w szpitalu. Barbara Kociniak.
Szymowi R. z okazji imienin dużo zdrowia życząc Kasia.

— żądna z podpisanych pod uchwałą osób nie była obecna na spotkaniu mieszkańców z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w klubie "Pod Kaczką", na którym to "publicznie dyskryminowano całe grupy zawodowe geodetów i rzeczoznawców".
— dowody rzeczowe, na podstawie których orzeczono "wyrok" to nieautoryzowane artykuły prasowe (relacje) oraz nieoparte żadnymi dowodami pomówienia o "pełnienie roli agenta prywatnej spółki... masowe kierowanie interesów Urzędu Miejskiego do lokowania zleceń w ww. prywatnej spółce", "arogancie zachowania się".
— zestawienie ilości zleceń wystawionych przez UM na opracowania geodezyjne: 1991 r. — z 64 ogółem 5 zleceńo SC Geodeta; w 1992 r. odpowiednio z 54 — 18 zleceń SC Geodeta. Oprócz tychże, na zlecenia UM dostarczane są do urzędu również dokumentacje wykonane na zlecenia indywidualne osób zainteresowanych, które lokują je według swojego uznania w firmach lub powierzają wykonanie prac dokumentacyjnych upoważnionym osobom (liczba takich dokumentacji ok. 750, zlecenia UM stanowią więc tylko ok. 13 % ogółu opracowań geodezyjnych).
— przed podjęciem przez ZO SGP arbitralnej decyzji nie przeprowadzono żadnej rozmowy wyjaśniającej z A. Zapilaję, nie wysłuchano jego stanowiska w tej sprawie.
Wobec powyższego stwierdzić należy, że wniosek SGP o odwołanie Adama Zapilaję z zajmowanego stanowiska, oparty jest na wątpliwych podstawach i jej efektem wewnętrznych sporów w zielonogórskim oddziale Stowarzyszenia Geodetów Polskich.
rzecznik prasowy prezydenta mgr inż. Czesław Bukiel

Losy sklepu "Wszystko dla Ewy" znowu były przedmiotem sesyjnych potyczek. Kilku radnych nie mogło pogodzić się z tym, że Zarząd Miasta nie czekając na ostateczną opinię Komisji Rewizyjnej skierował sprawę do sądu. E. Minczer wyjaśnił, iż zarząd "wyszedł z założenia", że wobec różnych opinii i stanowisk w tej kwestii tylko sąd będzie w stanie wyjaśnić ją do końca. Innego zdania był radny Jerzy Iwanowski, twierdząc, że to rada, jako najwyższa miejska władza powinna podjąć ostateczną decyzję. "Nie wolno przejść do porządku dziennego nad o l a n i e m rady" stwierdził, A. Brachmański, przepraszając po chwili za to mało dyplomatyczne słowo.

Dyskusja trwała wiele minut, a głos zabrali m.in. radni — Wacław Krasnodębski, Andrzej Rychlik, Zygmunt Lipnicki i Adam Ruszczyński. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Lech Cieślak, stwierdził, że opinia komisja może wydać w ciągu kilku tygodni, a to że sprawa jest w sądzie, wydaniu opinii nie przeszkadza. Ostatecznie zdecydowano się po raz kolejny odłożyć ten problem, do czasu uzyskania opinii Komisji Rewizyjnej.

Smutną refleksją zakończył obrady radny A. Brachmański, mówiąc, iż rada "zaczyna unikać spraw trudnych, odkładając je, ucieka od nich", natomiast Zbigniew Brodecki dodał, że czasem na sali jest zbyt wiele jest popisów oratorskich, szczególnie przy omawianiu drobnych, jednostkowych spraw.

Jacek PATALAS

Zasady zbywania lokali użytkowych stanowiących mienie komunalne w Zielonej Górze (II)

Sprzedaż lokalu użytkowego na raty odbywa się według następujących zasad:

- Pierwsza wpłata nie może być niższa, aniżeli jedna rata roczna, wynikająca z ceny sprzedaży, powiększona o koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży.
Oprocentowanie roczne należności płatnej w ratach, wynosi 0,2 stopy podstawowej banku centralnego.
Ilość rat oraz okres ich spłacania zależy od lokalizacji lokalu użytkowego, możliwości uzyskania dochodu z prowadzonej działalności przez najemcę i musi wynikać z rachunku ekonomicznego. W żadnym wypadku rata nie może być ustalona poniżej czynszu najmu płaconego w dniu spisania protokołu uzgodnień. Zarząd Miasta upowaznia naczelnika Biura Obrótu Nieruchomościami do ustalenia (w drodze negocjacji) ilości rat i okresu ich spłaty.
Biuro Obrótu Nieruchomościami przesyła zainteresowanemu ofertę. Przyjęcie oferty udokumentowane jest spisaniem protokołu uzgodnień w Biurze.
Koszty związane z przygotowaniem nieruchomości do sprzedaży, koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz ustanowienia hipoteki (w wypadku sprzedaży notarialnej) ponosi kupujący.
O terminie sporządzenia aktu notarialnego, Biuro Obrótu Nieruchomościami powiadamia zainteresowanego odrębnym pismem.
Lokale użytkowe wolne, są sprzedawane z urzędu, tylko w drodze przetargu, ogłoszonego w prasie lokalnej, za gotówkę.
Pierwsza opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu, przypisanego do sprzedawanego lokalu użytkowego, wynosi 25% ceny gruntu.

"Zasady", udostępnione nam przez Urząd Miejski radzimy wyciąć i zachować, a na wszelkie wątpliwości i pytania Czytelników odpowie niebawem mgr inż. Adam Zapilaj.

Szafy, tapczany, lodówki...

Co kilka lub kilkanaście lat kupujemy nowy tapczan, pralkę, szafę czy lodówkę. I wtedy pojawia się problem. Co zrobić z poprzednimi? Niektórzy znoszą je do piwnicy, inni upychają gdzieś na strychu, a pozostali zostawiają przed śmietnikiem, gdzie graty "dogorywają".

W listopadzie, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze organizuje drugą już akcję zbiórki, tzw. odpadów wielkogabarytowych — czyli niepotrzebnych szaf, tapczanów, kanap, starych lodówek itd.

Mieszkańcy budynków komunalnych mogą zbędne przedmioty wynieść przed dom, skąd od rana do godz. 15.00 zabierają je będzie samochodem ekipa ZGKiM. Poniżej podajemy "rozkład jazdy" tej ekipy.
3-4 listopada Rejon ABM nr 1,
5-6 listopada Rejon ABM nr 2,
9-10 listopada Rejon ABM nr 3,
12-13 listopada Rejon ABM nr 4,
16-17 listopada Rejon ABM nr 5,
18-19 listopada Rejon ABM nr 6.
Terminy te będziemy jeszcze przypominać Czytelnikom. (jp)

Jak prywatyzować gospodarkę komunalną?

W dniu 5 listopada br. Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa w Zielonej Górze organizuje seminarium szkoleniowe nt: "Doświadczenia w zakresie przekształcania i prywatyzacji gospodarki komunalnej". Odbędzie się ono w sali szkoleniowej nr 10 TNOiK, przy ul. Boh. Westerplatte 11. Zgłoszenia można nadsyłać do dnia poprzedzającego seminarium. Omówione zostaną m.in. następujące zagadnienia: — prywatyzacja kapitałowa przedsiębiorstw komunalnych i zasady udostępniania akcji osobom trzecim, — funkcjonowanie wielobranzowych spółek komunalno-komercyjnych, — umowy leasingu w gospodarce komunalnej, — umowy o świadczeniu usług komunalnych, — tworzenie i funkcjonowanie holdingów w gospodarce komunalnej. Seminarium będzie prowadzone przez dr Zdzisława Kubotę z Wydziału Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego. W.S.

CO GDZIE KIEDY?

- Zielona Góra "ESTRADA" — 16.30 Królowa Śnieżka i siedmiu krasnoludków (USA bo)
"NYSA" — 15.30 Wojownicze żółwie Ninja I (USA bo) 17.30 Gladiator (USA 12) 19.30 Fisher King (USA 18)
"NEWA" — 17.30 19.30 Motywy zbrodni (USA 18),
"WENUS" — 15.30, 17.45 Za wcześniej umierać (USA 15) 19.45 Misery (USA 15)
woj. zielonogórskie BABIMYST "Piast" — nieczynne
GOZDNICA "Ceramik" — brak programu
KŁOZA "Słask" — brak programu
KOZUCHÓW "Uciecha" — nieczynne
KROSNO "Wzgórze" — 17.00, 19.00 Więcej czadu (USA 15)
LUBSKO "Patnia" — 17.00 Moja dziewczyna (USA 12) 19.00 Freddy nie żyje
NOWOGRÓD "Bóbr" — brak programu
SWIEBODZIN "Przyjaźń" — Przebudzenie (USA 15)
SZPROTAWA "As" — 18.00 20.00 Spokojnie tatusiu (USA 15)
WOLSTYN "Tatny" — brak programu
WISBIEZYN "Odra" — brak programu
ZAGAN "Meteor" — 18.00 Zbrodnie namiętności (USA 15)
ZARY "Pionier" — Mucha II (USA 15)

TEATR

Teatr Lubuski w Zielonej Górze — 10.00, 12.00 Love Story — Skwierzyzna

FILHARMONIA

próby

MUZEJA

Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (pon., wt. — nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-17.00, sob. 10.00-15.00, niedz. 10.00-16.00). Ekspozycje stałe: Galeria autorskie. Winiarstwo — sztuka, rzemiosło, tradycje. Wystawy czasowe: Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów Muzeum Ziemi Lubuskiej. Kolekcje autorskie: Jana Chwałczyka, Edwarda Dwumka, Izabeli Gustowskiej, Eugeniusza Geta-Stankiewicza. Instalacje Antoniego Zydrona "Dyskretny urok przemian", wystawa prac Andrzeja Gordona
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne śr., czw., pt. — 9.00-16.00, sob., niedz. — 10.00-15.00, pon., wt., nieczynne) — wystawy stałe: II wojna światowa. Kopie dawnej broni. Plenarowa i pawilonowa wystawa ciężkiego sprzętu bojowego.
Muzeum Archeologiczne Śródkowego Nadodrza w Świdnicy (czynne 9.00-15.00) — Śródkowe Nadodrza u schyłku starożytności. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczesnym średniowieczu. Wystawa biograficzna — Józef i Bogdan Kostorzewscy.
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli — Skansen (czynne śr., czw., pt., sob., niedz. 10.00-15.00) — Wyposażenie wnętrz zabytkowych obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa pokonkursowa — rękodzieło ludowe i artystyczne woj. zielonogórskiego.

GALERIE

ART (czynna 10.00-17.00) — Ekspozycja i sprzedaż malarstwa.
BWA (11.00-17.00) — Małgorzata Chmielnik — malarstwo i rysunek.
Galeria ul. Żeromskiego 21 (12.00-22.00) — Rzeźby Romalda Wiśniewskiego.
Klub MPiK (9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa Lubuskiego Towarzystwa Fotograficznego.
WIMBP (10.00-17.00) — "Indianie Hopi — Inspiracja tradycją".
Zarski Dom Kultury — malarstwo Ryszarda Tomczaka.

APTEKI

dyżur nocny pełnia:
Zielona Góra ul. Pod Filarami
Lubsko ul. XX-lecia 87
Nowa Sól ul. Piłsudskiego
Sulechów ul. Różana 13c
Swiebodzin os. Łuzyckie
Wysztyn ul. Świerzezwskiego
Zagań ul. Pomorska
Zary Rynek 15

KWIACIARNIE

Wawrzyniak ul. Krakusa 10 — czynna cały dzień tel. 59-33.
ul. Wawrzynskiego (pawilon) — dyżurne pon.-sob. 8.00-18.00, niedz. i św. 10.00-15.00.

TELEFONY

Table with 2 columns: Service Name, Phone Number. Lists various municipal services and their contact numbers.

SZPITALA

ul. Wawrzynskiego 52-57
ul. Podgórna 228-67
dworzec PKP 228-66
bagażówki 228-25

TV KABLOWA

ZIELONOGÓRSKA TELEWIZJA PRZEWODOWA OSIEDLA: ŁUZYSKIE, PIASTOWSKIE, PRZYJAZNI, SŁONECZNE
20.00 Ekranizacja literatury polskiej: "Lalka" (cz. I) — film fab.
ULICE: CHMIELNA, OSIEDLOWA, PODGÓRNA, WŁADYSŁAWA IV
20.00 "Nowi barbarzyńcy" — film fab. prod. USA
OSIEDLE ZASTALOWSKIE
20.00 "Sara" — film fab. prod. polsko-amerykańskiej

Zmarli

Zbigniew Pienkosz, Zielona Góra
Tadeusz Balcerak, Zielona Góra
Miroslaw Zazula, Zielona Góra
Józef Suchozawski, Zielona Góra
Rodzina i Przyjaciółom wyrazi współczucia składa "Gazeta Nowa".

REDAGUJE

Zbigniew Ryndak

MINI NOWA dodatek dla dzieci
65-048 ZIELONA GÓRA
AL. NIEPODLEGŁOŚCI 22

KOLOROWANKA * KOLOROWANKA



Kolorowankę nadesłała Ania z Głogowa

Krzyżoweczka

1	2	3
4		
5		

Poziomo:
1. trzeba ją mieć na karku,
4. przedstawienie muzyczne,
5. kłótnia.

Pionowo:
1. mniejszy niż złotówka,
2. np. piątka,
3. nogą zamiata.

WPISYWANKA * WPISYWANKA

	A			A
		A	A	
*		A		*
	A		A	
	A			A

Małe ZOO na wesoło

Jan Gross

O króliczku

Gdy gniewa się mamusia,
Cicho siedzi jak trusia.

Małpka figlarka

Kto odwiedzi małpkę
w ZOO,
temu robi się wesoło.

Pingwin

W największe chłody
Pingwin lubi lody

O sumie

Nawet, gdy chcesz
kupić sumę,
też potrzebna
pewna suma.

Lew

Nie chcę jego grzywy
czesać ani razu,
kły ma bardzo duże,
wielki każdy pazur.



Rysunek Adasia Obszarńskiego z Gorzowa Wlkp.

Rozwiązania dzisiejszych zadań

WPISYWANKA: bajka, krawiec, szafa, trąbka, karawan.
KRZYŻOWECKA: poziomo: głowa, opera, zwada; pionowo: grzesz, ocena, Agata

Zagłada dorszy

Zasoby dorszy w Bałtyku, najcenniejszy ryb tego morza, gwałtownie maleją. W końcu lat siedemdziesiątych polscy rybacy łowili tam ok. 90 tys. ton dorszy rocznie. W br. nie uda im się nawet wykorzystać limitu 21 tys. ton przyznanego w myśli międzynarodowego porozumienia. Na przyszły rok limit ten obniżono do 8,4 tys. ton. Są to rezultaty rabunkowej eksploatacji dorszy prowadzonej do niedawna, mimo ostrzeżeń naukowców. Zwyciężyła krótkowzroczna racja rybaków zainteresowanych doraznym zyskiem. Otrzymanie się zasobów dorszy przy sprzyjających warunkach przyrodniczych musi potrwać 3-4 lata — powiedział prof. Zygmunt Polański z Morskiego Instytutu Rybackiego. Dla części przedsiębiorstw i rybaków indywidualnych oznacza to bankructwo, czego oznaki są już widoczne. (PAP)

Zaminowana granica

Od 13 lat granica między Chinami i Wietnamem jest zaminowana, przy czym nie bardzo wiadomo kto założył te miny. Stało się tak kiedy w 1979 roku armia chińska — "aby dać nauczkę Wietnamczykom" — wkroczyła na teren Wietnamu w odwet za inwazję na Kambodżę.

Granicę między obu krajami wyznaczają granitowe tablice ustawione przed stu laty jeszcze przez Francuzów. W latach 1887-1895 cesarskie Chiny podpisały układ graniczny z francuską Trzecią Ręką, do której wówczas należał Tonkin, jak wtedy nazywano dzisiejszy Wietnam. Obecne władze w Hanoi uważają, że układ ten nadal obowiązuje. Ale w 1979 roku Chińczycy wykopali owe kamienne tablice i przesunęli o kilkaset metrów, a czasem o kilka kilometrów na południe. Kiedy Chińczycy wycofali się po pewnym czasie, Wietnamczycy stwierdzili, że mają teraz mniejsze terytorium.

Wielniacy z plemion Tai, Neung i Tha, będący obywatelami Chin, założyli tam ogrody warzywne. Wietnamczycy zaskoczyli parokrotnie chińskich geologów, gdy prowadzili badania tuż przy słupach granicznych. Tymczasem układ chińsko-wietnamski stanowi, że żadna ze stron nie może prowadzić badań geologicznych ani też eksploatować bogactw naturalnych w odległości mniejszej niż półtora kilometra od granicy. W 1979 roku Chińczycy wysadzili w powietrze 20 kilometrów linii kolejowej prowadzącej z granicy do Wietnamu. Wietnamczycy odbudowali tę linię, ale jest ona teraz krótsza o kilkaset metrów — właśnie o ten kawałek ziemi, który zagarnęli Chińczycy. Linia nie jest jeszcze czynna. Zostanie uruchomiona dopiero wtedy, gdy stosunki między obu krajami zostaną unormalizowane. (PAP)

Kto zgarnie szmal Onassisa?

Do otwartej wojny doszło w ostatnich dniach między wykonawcami testamentu greckiego armatora Onassisa, zmarłego w 1975 roku. Z jednej strony jest czterech jego dawnych współpracowników, a z drugiej — Francuz Thierry Roussel, który był ostatnim mężem jednej córki Onassisa, Christiny, także już nieżyjącej. Ze związku Thierry'ego z Christiną pozostała siedmioletnia dziewczynka. Dajni współpracownicy Onassisa przedstawiają Roussela jako "francuskiego playboya", który wykorzystując małżeństwo córki zarządca — w sposób nierozumny — jej majątkiem. Spór dotyczy ogromnej fortuny, której dokładnej wysokości nikt nie jest w stanie podać. Oprócz flotylli statków, chodzi tu także o wiele przedsiębiorstw handlowych i usługowych. Na razie dochody są składane w bankach i Athena będzie mogła nimi dysponować kiedy skończy 18 lat. (PAP)

01 AUTO—MOTO

- 126R, 1983r sprzedam. Zielona Góra tel. 646-87 7.00-8.30 lub wieczorem. (01-28145)
- Audi 100, 1984 r., 2.1, bogate wyposażenie - sprzedam. ZG. tel. 57-26. (01-28157)
- AUTOCAMPING toyota 1600 1981 sprzedam lub zamienię na mniejszy. Zielona Góra tel. 684-91. (01-28108)
- CITROEN- ołtici, rok 1992, cena 57,5 mln dla posiadacza ulg celnych. Sprzedaż i serwis: Zielona Góra, Wyszczółkowska 9, tel. 649-32. (01-27946)
- DWIE przedplaty - kupię, Głogów 34-24-37, 33-39-30. (03-04627)
- ELEKTRONICZNA diagnostyka silników samochodowych diasta benzyna, bez wtrysku, wymiana pasków, pomiary ciśnienia. Głogów Strumykowa 2b. (03-04521)
- FIATA 126p 650 - lano sprzedam. Nowe Miasteczko, tel. 282. (03-04683)
- FIATA 126p FL, 1988 r. sprzedam. Krosno Odr. Widok 1'1 po 14.00. (01-28154)
- FORDA transit 2.5D 1988 - furgon towarowy (142 mln), wypożyczek skorozany - dąb 3 x 2 x 1 sprzedam. Zielona Góra tel. 673-59. (01-28162)
- Mercedesa 208 benz, 1978 po remoncie sprzedam, cena 35 mln, regaly i ludy sklepowe - sprzedam. ZG. tel. 57-26. (01-28159)
- MERCEDESA 508, maszynny dekarско- blacharski sprzedam. Lubsko tel. 72-07-03, 72-18-36. (01-28077)
- OPEL kadet 1.3 LS, 1986 r. benzyna, srebrny metalik - sprzedam, cena 81 mln. Zielona Góra, tel. 649-83. (01-28151)
- OPLA rekord 1960 sprzedam. Letnica 3. (01-28142)
- PILNIE sprzedam samochód osobowy Opel astra turbo diesel, 1992, uszkodzony, cio lub bez. Nietków 32. (01-26094)
- PRZEDPLATE fiata 126p sprzedam. Zielona Góra, tel. 55-85. (01-28149)
- PRZEDPLATE sprzedam, cena 20 mln. Nowa Sól, tel. 76-304. (01-28141)
- PRZEDPLATE, cena około 17,5 miliona — kupię. Gorzów, tel. 73-359. (02-03478)
- Samochód dostawczy Renault Trafic - T 1000 D rok prod. 1986 - sprzedam. Lubin tel. 42-44-13. (04-02194)
- SAMOCHÓD izoloterma do 3 ton do 60 mln - kupię. Głogów 34-50-04. (03-04671)
- SIMSONA SR50 + części - lano sprzedam. ZG. tel. 716-37. (01-27898)
- Skoda-Favorit 135LS w atrakcyjnych kolorach do nabycia w "ELTOR-POL" w Zielonej Górze al. Zjednoczenia 106, w godz. 7.00-15.00, tel. 620-56 i 621-79. (01-27935)
- SPRZEDAM 126p 1983. Zielona Góra, Rydza Śmigłego 11/1 po 13.00. (01-28083)
- SPRZEDAM mercedesa 190D, 1989/86, hyundai LS 5-biegowy 1991, VW golf 1984, 1.3S, 5-drzwiowy, Zagań, tel. 20-80. (01-28074)
- STARA na podzespołach Autosana sprzedam. Rozłogi 9 k/Swiebodzina. (01-27897)
- TANIO sprzedam silnik, skrzynię biegów, przednie zawieszenie, tylny most do żuka. Zielona Góra, tel. 628-22. (01-28089)

02 BUSINESS

- 11-nożowa szalkownicę produkcyjną i beczki plast. - sprzedam. Głogów 31-42-27. (03-04540)
- ANTYKWARIAT Horn, Poznań, Stary Rynek 42, tel. (061) 515-627 kupię i przyjmie do sprzedaży komlosowej i aukcyjnej dzieła sztuki i antyki. (01-27671)
- Bateria EV738, opony pełne 18 x 7-8. 6.00-9. akumulatory bezobsługowe Megaton 2000-70Ah: 44Ah - sprzed. PHU "ELAST", Zielona Góra, Malczewskiego 67, tel. 689-58. (01-28011)
- Firma ATEL przedstawiciel firmy PIMAJ z Olecka posiada do sprzedaży (także na cele inwestycyjne) grzejniki żeliwne typu T1-60, trak hydrauliczny, skłękę brzożową 4, Zielona Góra, Brzożowa 2 tel. 58-34. (01-28078)
- KIOSK na Manhattanie oraz bilard 6-stopowy - sprzedam. Gorzów ul. Ar. Ludowej 3/4. (02-03468)
- Obiekt magazynowy (18 m kw) składany z płyt PWB, ocieplany - lano sprzedam. Głogów, Piłtuna 5/15. (03-04676)
- POŻYCZKA bezzwrotna. G. Malida, 68-213 Lipniki Łużyckie, Grotów 9. (01-27981)
- TACE wielodmowkowe, doniczki ceramiczne ozdobne w cenie producenta oferuje Hurtownia Ogrodnicza, Zielona Góra, Bema 2. (01-28134)

07 LOKALE

- AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, mieszkań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu tel. 710-81 do 86. (01-26988)
- DOM (5 pokoi) - sprzedam, zamienię na mieszkanie 3-pokojowe. Serby, k/Głogowa, Ogrodowa 16. (03-04653)
- GARAŻ podwójny piętrowy 4 m szer, nadający się na warsztat, przy ul. Zachodniej w Zielonej Górze lano sprzedam. Informacja Zielona Góra, Agrestowa 22/5 tel. 68-992 po 15.00. (01-28097)
- GARAŻ przy ul. Zachodniej w Zielonej Górze sprzedam, cena 45 mln. ZG. tel. 649-83. (01-28150)
- KUPIĘ mieszkanie 3-pokojowe, 1 piętro lub wysoki parter w Zielonej Górze. Oferty: BO Zielona Góra. (01-28099)
- M-3 49 m kw, w Polupnie zamienię na Zieloną Górę, w rozliczeniu samochód. Zielona Góra, tel. 616-30. (01-26795)
- MIESZKANIE własnościowe, 3-pokojowe sprzedam lub zamienię na dom w okolicy Zielonej Góry. ZG. tel. 702-28 w. 14, od 9.00 do 17.00. (01-27984)
- PAWILON (sila, woda, waga, frytkownica, zamrażarka) - Głogów, ul. Łużycka, tel. grzeźnościowy 34-53-24 po 17.00. (03-04670)
- PILNIE sprzedam M-2, Zielona Góra, Energetyków 6/14 po 16.00. (01-28080)
- POMIESZCZENIE na sklep w centrum Żar kupię lub wydzierżawię. Żary, tel. 39-93 po 15.00. (01-28102)
- PRZEDSTAWICIEL niemieckiej firmy odpowiedzialny, wykształcony poszukuje do wynajęcia mieszkania lub pokoju w Ślubicach. Poznań tel. 482-892. (01-27713)
- SKLEP 75 m kw, w Żarach sprzedam. Zielona Góra, Molewowa 26/7. (01-28152)
- ZARY - mieszkanie 45 m kw, zamienię na większe lub inie propozycje. Zagań, tel. 27-75 do 14.00. (01-26774)

10 NAUKA

- KOREPETYCJE matematyka, angielski. Zielona Góra, tel. 48-31 w. 392. (01-26954)
- NAJTAŃSZE kursy nauki języka angielskiego i niemieckiego organizuje KW OHP w Zielonej Górze ul. Piaskowa 1, tel. 702-15 lub 228-70. (01-28146)

11 NIERUCHOMOŚCI

- ATRAKCYJNA działka budowlana 78 arów, z możliwością podzielenia na mniejsze działki, woda, siła, telefon, droga, 10 km od Zielonej Góry - sprzedam. Zielona Góra tel. 731-58. (01-27467)
- DOM (4 pokoje) na działce 9 arów - sprzedam. Bogdaniec ul. Mickiewicza 47 - Sternik Katarzyna. (02-03469)
- DOM jednorodzinny w Wolsztynie ul. Energetyczna 10, garaż, działka - sprzedam. Wiadomość Lubin tel. 44-48-74. (04-02056)
- DOM jednorodzinny w Wolsztynie ul. Energetyczna 10, garaż, działka - sprzedam. Wiadomość Lubin tel. 44-48-74. (04-02080)

44-48-74. (04-02080)

- DOM na wsi (15 km) sprzedam lub zamienię na mieszkanie. Zielona Góra, Batorego 59b/11. (01-27671)
- DOM piętrowy wolnostojący w Zielonej Górze sprzedam. Świebodzin, tel. grzeźnościowy 262-34, w godz. 16.00-18.00. (01-28145)
- Dom w Głogowie - kupię. Tel. 31-40-92 po 13.00. (03-04635)
- DOM, zabudowa szeregowa Zielona Góra, Wyszczółkowskiego - dach dwuspadowy, co gazowe, pełne uzbrojenie terenu, z telefonem, działka 400 m kw. sprzedam. Cena 550 mln. Oferty BO Zielona Góra. (01-28079)
- POŁOWE domku - 3 pokoje, wc, łazienka, gaz, c.o., garaż 36 m kw, z kanałem zamienię na M-2 z dopłatą lub sprzedam. Zielona Góra ul. Nowa 12. (01-27987)
- POŁOWE domu w centrum miasta - pilnie sprzedam (cena 9 mln) Nowa Sól, Reja 1 po 14.00. (01-28076)
- Sprzedam komfortowy dom piętrowy, sześciopokojowy, wolnostojący, telefon, garaż, działka, centrum Zielonej Góry. Oferty: BO Zielona Góra. (01-28053)
- Stolarnię z całym wyposażeniem - wynajmę, sprzedam, garaż (20 m kw.) - wydzierżawię. Głogów 34-28-06. (03-04666)

03 DLA DOMU

- Betoniarkę 150 kupię lub zamienię na zamrażarkę 100l, biurko duże kupię. Zielona Góra, tel. 294-53 automatyczna sekretarka, lub wieczorem. (01-28123)
- DYWANY, gładniki z kraju i importu. Największy wybór. Konkurencyjne ceny. PH "RYWAL" Nowa Sól ul. Kościuszczyki 33 (Dom Kultury i Piętro). (01-26770)
- KONSTRUKCJE schodów, grzejniki żeliwne, kafe piecowe, wózek głęboki, spacerówkę, łóżeczko dziecięce, wagę dziesiętną, gramofon "Daniel" sprzedam. Zielona Góra, tel. 48-41 w. 288. (01-28144)
- KREGI na studnie, studzienki, szamba, pokrywy - dostarcza "BUBBET" Bobrowice tel. 92. (01-28008)
- SPRZEDAM telewizor kolorowy 26" z pilotem bardzo tania prod. niemieckiej typ SABA. Inf. Zielona Góra, Agrestowa 22/5 tel. 68-992. (01-28098)
- WYPOŻYCZALNIA oferuje cyklarki, szlifierki, wiertarki, spawarki, piły tarczowe, heblarki, sprzęt drobny. Zielona Góra, Lipowa 1. (01-26366)

04 ELEKTRONIKA

- SPRZEDAM wieżę Diara, stereo z kolumnami Alton, cena 2.700.000. Krosno Odrz. Piastów 24b/10. (01-28156)

08 MATRYMONIALNE

- AMOR - Polskie Biuro Matrymonialne - Postbus 95 4724ZH WOUW - Holandia. Bezpłatnie kojarzy Polki z Holendrami. Przyślij ofertę ze zdjęciem. (02-03475)
- Andrzejki! w dniu 28 listopada 1992 r. w kawiarni "Marago" organizuje "Femina" Biuro Matrymonialne. Zaproszenia nabywać można w kawiarni "Marago" ul. Chrobrego lub ul. Piłsudskiego 4/18 "Femina" Gorzów tel. 325-175. (02-03471)
- AGENCJA Matrymonialna z Holandi kojarzy bezpłatnie szczęśliwe małżeństwa. Przejazd i pobyt w Holandii opłacają panowie. Fotooferty par: BO Zielona Góra. (01-27939)
- KAWALER 33! pozna miłą, sympatyczną, filigranową pannę do lat 28, może być z dzieckiem. Oferty BO Zielona Góra. (01-28015)

09 MEBLE

- 3 segmenty pokojowe, pianino czarne, niemieckie G. Jahn z metalową płytą sprzedam. Zielona Góra, tel. 645-99 po 20.00. (01-27893)
- KUPIĘ tania nową sypialnię. ZG tel. 703-02. (01-28012)

06 KOMUNIKATY

- CUKIER - do nabycia w Eltor-Pol Zielona Góra, Al. Zjednoczenia 106, tel. 620-56 oraz w Sulęcynie, ul. M. Dudka 15a. Zapraszamy od 7.00-15.00. (01-27247)

Zarząd Spółdzielni Transportu Wiejskiego w Gorzowie Wlkp. Zakład Transportowo-Usługowo-Handlowy w Choszczynie, ul. Jagielly 27

Ogłasza przetarg na sprzedaż:

Lp.	marka i typ	nr rej.	rok prod.	cena wywoł.	
1.	JELCZ	3W317	GOA-197 H	1975	18 mln
2.	STAR	A-200	GOA-917 H	1988	27 mln
3.	STAR	F-28 żywiec	GOA-835 K	1986	10,5 mln
4.	STAR	A-28	GOA-902 K	1989	55 mln
5.	STAR	A-28	GOA-528 K	1968	3 mln
6.	STAR	28 Ms3 Człod	GOA 293 H	1981	15 mln
7.	ZUK	A-06 Blaszk	GOB-236 H	1988	8 mln
8.	URSUS	C-360	GOM-963 C	1980	12,5 mln
9.	KOPARKA	T-174/2A		1984	20 mln
10.	Przyczepa	D-46 A	GOO-652 C	1973	3,5 mln
11.	Przyczepa	D-44 A	GOO-090 C	1970	3,2 mln
12.	Przyczepa	D-47 A	GOP-470 D	1978	4,0 mln
13.	Przyczepa	D-44 B	GOO-534 C	1978	3,1 mln
14.	Przyczepa	D-44 A	GOP-488 D	1971	3,4 mln

Przetarg odbędzie się w dniu 13 listopada 1992 roku o godz. 10.00 na terenie zakładu w Choszczynie, ulica Jagielly 27. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy zakładu w dniu przetargu do godz. 9.30. W/w środki transportowe można oglądać codziennie na terenie zakładu w Choszczynie od godz. 7.00 do 15.00. Poz. 6 znajduje się na zajezdni Z.T.U.H. w Strzelcach Krajeńskich ulica Wodociągowa 3 ("IRPOL"). Nie ponosimy odpowiedzialności za wady ukryte oraz zastrzegamy możliwość wycofania w/w sprzętu i unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. Wszelkich informacji udziela się pod nr tel. - Gorzów Wlkp. - 323 - 813 wew.2 i Choszczno 75 - 05. (02-03484)



Vaillant

WIELKA MARKA EUROPEJSKA
OGRZEWANIE, CIEPŁA WODA, REGULACJA
 TECHNOLOGIA XXI WIEKU -
 TO BEZKONKURENCYJNA JAKOŚĆ, OSZCZĘDNOŚĆ I KOMFORT.
 GAZOWE PIECE C.O. - stacjonarne, wiszące jedno-
 i dwuobiegowe
 - przepływowe podgrzewacze wody, gazowe i elektryczne
 - gazowe, zasobnikowe podgrzewacze wody
 - wymiennikowe podgrzewacze wody
 - osprzęt: zawory termostatyczne, termostaty,
 zawory gazowe itp.

Urządzenia nasze posiadają atesty, serwis gwarancyjny
 z bezpłatnym uruchomieniem i regulacją, serwis pogwarancyjny.

AUTORYZOWANY DEALER FIRMY VAILLANT
NA POMORZU ZACHODNIM
Sp.C. "JAN"

serdecznie zapraszamy do współpracy hurtownie, sklepy, firmy instalatorskie oraz wszystkich
 klientów marzących o ciepłym domu. Udzielamy znacznych rabatów w sprzedaży hurtowej.

● 70-346 SZCZECIN, ul. Żółkiewskiego 5 ● STARGARD SZCZECIŃSKI
 tel. 372-87 ul. Twardowskiego 9 ul. Warszawska 35
 9.00 - 17.00

● FILIA: "Ciepły Dom" ● GORZÓW WLKP. ● FILIA: "T&K"
 74-300 MYSLIBÓRZ ul. Nadbrzeźna 17 81-558 GDYNIA
 ul. Daszyńskiego 6 ul. Miodowa 4A
 tel. 29-61

SPRZEDAŻ RATALNA za pośrednictwem
BANKU MORSKIEGO S.A.

Hurtowa sprzedaż odzieży używanej

Głogów, ul. Końcowa 10
 Ciepłownia "Głogów"
 (na Widziszowie, za "Famabą")
 czynne: środa, czwartek, piątek
 godz. 10.30-14.00

Tel. 34-22-25 w. 30
 (godz. 10.00-14.00)
 lub 34-10-04
 (godz. 18.00-21.00)

PANASONIC TELEFAXY-TELEFONY BLOKADY DO TELEFONÓW oraz SZTUCZNE KWIATY również chryzantemy

Poleca:
 F.H. QUANTUM INTERNATIONAL
 Zielona Góra, tel. 43-52

ZAKŁAD PRACY CHRONIONEJ (usługiniematerialne)

ZATRUDNI
 w biurze w Świebodzinie (woj. zielonogórskie)

- osoby przygotowane do pracy na komputerach PC,
- informatyka,
- księgowość.

WYŁĄCZNIE INWALIDÓW
 Telefon wrocławski 55-44-07 od godz. 13.00 do 16.00.

Sklep "MERKURY"

w Zielonej Górze, ul. Mariacka 5

oferuje do sprzedaży:

- ➔ **MEBLE WYPOCZYNKOWE**
- ➔ **MEBLE SEGMENTOWE**
- ➔ **SZAFKI**
- ➔ **FIRANY**
- ➔ **SZKŁO KOLOROWE,**
DEKORACYJNE
- ➔ **PLEDY OWCZE**
- ➔ **ZDROWOTNE**
- ➔ **SKÓRY DAMSKIE, MĘSKIE**
- ➔ **ODZIEŻ DAMSKA, MĘSKA,**
DZIECIĘCĄ

ZAPRASZAMY!

FRESKO

bepośredni importer
 oferuje:

- **PLYTKI ŚCIENNE I PODEŁOGOWE**
 produkcji zachodniej i krajowej
 - do biur, sklepów i mieszkań
 - mrozoodporne i elewacyjne
 - basenowe
- **UMYWALKI, WANNY, KOMPAKTY**
 w różnych kolorach i wzorach
- **BATERIE** umywalkowe, natryskowe
 i wannowe
- **KABINY NATRYSKOWE**
- **KLEJE** do glazury
- **kolorowe MASY DO FUGOWANIA**
- **NARZĘDZIA** dla płytkarzy

**Ceny detaliczne, hurtowe
 i inwestycyjne**

ZIELONA GÓRA
 ul. Dąbrowskiego 41a
 tel. 34-16
 ul. Wandy 54
 tel. 715-01

LUBIN
 ul. Łeszczynowa 27B
GORZÓW WLKP.
 ul. Kosynierów
 Gdyńskich 44

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Ustugowe

HURTOWNIA ODZIEŻY IMPORTOWANEJ I KRAJOWEJ
 Zielona Góra, ul. Wiejska 4

al. Zjednoczenia NBP ← To tu!

zaprasza i oferuje **ODZIEŻ ZIMOWĄ**
 - kurtki, bluzy ocieplane, bluzy ocieplane baseball, swetry, sweterki OZAY,
 ponadto - koszule, bluzki, jedwabie, bielizna
 Czynne: poniedziałek - piątek w godz. 9.00 - 19.00, sobota 8.00 - 14.00

BIURO >>HAW<<

proponuje

PRACĘ ZA GRANICĄ

Dzięki naszej firmie masz szansę wyjazdu do:

**Niemiec, Francji, Szwecji, Norwegii,
 Holandii, Kanady, USA i in.**

Propozycje pracy dla kobiet i mężczyzn w różnych zawodach,
 w przedziale wiekowym

18-50 lat

Praca dla osób wykwalifikowanych jak i bez zawodu.

Zarobki od 1.500 do 4.000 USD

Sezonowe i kontrakty od 1 m-ca do 4 lat.

Możliwość wyjazdu sponsorowanego.

Informacje przesyłamy wraz z drukami zgłoszeniowymi.

List z dokładnym adresem prosimy kierować do:

Biuro Informacyjno-Handlowe >>HAW<<

78-600 WAŁCZ, ul. Kościuszki 17, skr. pocz. 86
UWAGA: W razie nie otrzymania ofert pracy nasz zakład
 zobowiązuje się do zwrotu poniesionych przez Państwo kosztów.

DAREX-CHEM EXPORT-IMPORT THAILAND, KOREA, CHINA, TURKEY

poleca:

- KURTKI damskie, męskie, dziecięce,
- spodnie jeans w rozmiarach 8-18; 27-36,
- swetry damskie, męskie, dziecięce
- bluzy, dresy,
- bielizna (majtki, skarpety),
- chusteczki
- szaliki
- obuwie sportowe (wysokie)
- oraz inne ciekawe towary.

Zapraszamy codziennie od 7.00 do 20.00,
 w soboty od 7.00 do 15.00.
 Przy zakupach powyżej 5 mln
 płatne gotówką - bonifikata 4%.

Modrzyca k/Nowej Soli
 ul. Lubuska 12
 (okolice restauracji "Złoty Łan")

Sprzedaż promocyjna

POLSKIEGO FIATA 126p



TYLKO DO 30.11.92r.

DO WYGRANIA
10 Fiatów Cinquecento
20 zestawów do odbioru TV SAT
300 odbiorników samochodowych

JEŚLI KUPIEŚ "MALUCHA" ZA GOTÓWKĘ W OKRESIE
 OD 15.07 DO 30.11.br. WYŚLIJ NA PODANY ADRES
 KARTKĘ WRAZ Z IMIENIEM, NAZWISKIEM, ADRESEM
 ORAZ NUMEREM FAKTURY ZA ZAKUPIONY SAMOCHÓD
 I ADRESEM PUNKTU SPRZEDAŻY. **UWAGA:** W PRZYPADKU
 PRZYSŁANIA KILKU ZGŁOSZEŃ ZAKUPIENIA JEDNEGO
 SAMOCHODU KLIENT NIE UCZESTNICZY W LOSOWANIU.

Nie zwlekaj z decyzją

**ZAKŁAD SPRZEDAŻY
 I MARKETINGU FSM S.A.**
 ul. Komorowska 79
 43-300 Bielsko-Biała

FSM

Zakład Ubezpieczeń

HESTJA

Poznań, ul. Marcinkowskiego 1
Agencja w Głogowie, ul. H. Pobożnego 3/4
tel. 348-160

Oferuje na atrakcyjnych warunkach następujące ubezpieczenia:

- grupowe ubezpieczenia kosztów leczenia pracowników w zakładach,
- rodzinne ubezpieczenia pracy
- rodzinne ubezpieczenia kosztów leczenia

Od nowego roku zapraszamy do korzystania z ubezpieczeń:

- komunikacyjnych AC, OC, VW,
- majątkowych.

03-04675

Działając na podstawie art. 30 Ustawy z dnia 12 lipca 1984r. o planowaniu przestrzennym /Tekst jednolity w Dz.U. nr 17

z 1989 r. poz. 99 z późniejszymi zmianami,
Wójt Gminy Pęcław zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:

- zmiany ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pęcław,
- programu tymczasowego wykorzystania gruntów rolnych i leśnych przeznaczonych w zmianie planu na cele nierolnicze i nieleśne.

Projekty będą udostępnione w Urzędzie Gminy w Pęcławiu w pokoju nr 1 w godzinach 8.00 - 15.00 w okresie 2 - 22 listopada 92 r.

Zainteresowane osoby będą mogły zapoznać się z projektami, wnieść swoje uwagi do zeszytu uwag i wniosków.

03-04668

"SPOŁEM"

Powszechna Spółdzielnia Spożywców

w Głogowie, ul. Mickiewicza 68, telefon 34-27-46

Zapraszamy do składania ofert na dzierżawę stoisk handlowych i usługowych we własnym Pawilonie Handlowym "Stodoła" przy ul. Stawnej branży przemysłowej. Minimalna powierzchnia do wydzierżawienia - 20 m kw. Stawka za 1 m kw. powierzchni - 150 tys zł. Oferty pisemne z podaniem branży proszę składać na adres jw. w terminie do 15 listopada 1992 r.

03-04661

THE POLISH OPEN UNIVERSITY
WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA

informuje, że do 31 października 1992 r. trwa rejestracja kandydatów na studia na kierunku zarządzanie. Zajęcia prowadzone metodą open learning rozpoczynają się 15.11.1992 r. Rejestrację prowadzi: WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA Oddział Dolnośląski 59-220 LEGNICA, ul. M. Rataja (dawniej 1 Maja) tel. 216-03, fax 207-83.

03-04657

PRACOWNICZA SPÓŁDZIELNIA
HANDLOWO-PRODUKCYJNA

W LUBINIE, ul. KOPERNIKA 17

Wydzierżawi pomieszczenia magazynowe
w hurtowni przy ul. Chocianowskiej 1.

- pomieszczenia magazynowe i chłodnicę w Masarni przy ul. Rzeźniczej 13
- pomieszczenia biurowe w budynku przy ul. Kopernika 17
- Sprzeda pawilon handlowy (w budowie) przy ul. Chocianowskiej
- Wydzierżawi sad o powierzchni 24,25 ha.

Wszelkich informacji udziela sekretariat Spółdzielni przy ul. Kopernika 17, tel. 44-22-02, 44-32-23

04-02208

ZIELONOGÓRSKI

POLMOZBYT

III ETAP KONKURSU
„TYLKO W ZIELONOGÓRSKIM POLMOZBYCIE
CO KWARTAŁ DO WYGRANIA
SAMOCHÓD CINQUECENTO”
rozstrzygnięty

SAMOCHÓD CINQUECENTO
wylosowała
PANI EWA KOZAK - MENDREK

Nagrody po 1.500.000 zł. w postaci talonów upoważniających do jednorazowego zakupu lub wykonania usługi w placówkach z szyldem zielonogórskiego POLMOZBYTU wylosowano na numery kuponów: 8646, 9836, 7976, 9764, 4981, 13388, 10569, 8340, 986, 9918.

Nagrody pocieszenia - kasety video wylosowano na numery kuponów: 8360, 10476, 6504, 1599, 8964, 13247, 4422, 10083, 16686, 10885, 1948, 2343, 12041, 10601, 4614, 9635, 8500, 9163, 9073, 6279.

Naszemu klientom, którzy szczęśliwie wylosowali nagrody serdecznie gratulujemy.

Przypominamy: konkurs trwa do 31 grudnia 1992 r.

Do wygrania pozostały:
1 samochód cinquecento
10 nagród po 1.500.000 zł każda
20 nagród pocieszenia

Informacji o konkursie udzielają placówki
POLMOZBYTU

PAMIĘTAJ! Z POLMOZBYTEM ZAWSZE WYGRASZ - ZAPRASZAMY

HANDEL Z POLMOZBYTEM TO INTERES ZNAKOMITY
HURTOWNIA OGUMIENIA I SZYB POLMOZBYT

posiadająca patronat STOMIL Dębica S.A., STOMIL Olsztyn S.A. oferuje pełny asortyment opon i dętek do:

- autobusów,
- samochodów ciężarowych,
- samochodów osobowych
- motocykli, motorowerów i rowerów

a także

szyby klejone i hartowane do samochodów produkcji krajowej i zagranicznej

- Zamówienia telefoniczne,
- Dowóz towaru własnym transportem,
- Możliwość negocjacji cen,
- Ceny preferencyjne dla stałych odbiorców

HURTOWNIA zaprasza do Żar, ul. Żagańska 44,
tel. 33-38, tel/fax 34-09, telex 043 2496

POLMOZBYT zaprasza

Ostrzegamy jednostki pracujące w ramach naszej organizacji przed zawieraniem transakcji handlowych z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym POLGREEN w Zielonej Górze przy al. Zjednoczenia 94

Salon Meblowy
w Głogowie,

Plac Konstytucji 3 Maja 3
(kino "Jubilat")
i Sklep Meblowy Nosocice

oferuje:

- szeroki wybór mebli: stołowych, wypoczynkowych, sypialnie,
- reprodukcje obrazów,
- sprzedaż ratalną na dogodnych warunkach.

Zapraszamy

w godz. od 10.00 do 18.00.

03-04678

13

PRACA

• AGENCJA "Ada-Bell" w Zielonej Górze ul. Kupiecka 26 zatrudni na umowę zlecenie lub stałe osobę młodą, umiejącą kreślić rysunki budowlane i operatywną w działaniu. (01-28090)

• AGENCJA Towarzyska zatrudni Panie 18-35 lat. Zielona Góra tel. 685-85. (01-27503)

• ANGIELSKA firma zleci rozsyłanie reklam, wysoko zarobki, dołączyć 3.500, znaczkami. Agencja Pośrednictwa "Adsur" Głogów 1. (03-04609)

• DLA wytrwałych, przedsiębiorczych z niewielkim kapitałem. Możliwość szybkich, dochodowych awansów. Spotkanie dzisiaj o godz. 19.50 ZG. Jędrzychowska 85. (01-28132)

• FIRMA AMEXIM NETWORK MARKETING zatrudni 5 dystrybutorów z okolic Lubina. Lubin ul. Słowia 4/38. (04-02211)

• FIRMA poszukuje pracowników- akwizytorów. Możliwość pracy dodatkowej w domu. Informacje: koperta zwrotna + 2 znaczki. 38-3000 Gorlice, Biecka 6/5. (01-27720)

• FIRMY zagraniczne zatrudniają Polaków, dołączyć 4.500, znaczkami. Agencja Informacyjna "Adsur" Głogów 2 box 183. (03-04611)

• KONTRAKTOWA praca w RFN, pielęgniarki dyplomowe, opiekunki chorych, salowe, znaczkami 4.500. Agencja Pośrednictwa "Adsur" Głogów 1. (03-04612)

• MŁODA, ambitna, pracowita pilnie szuka pracy na pierwszą zmianę. Oferty BO Zielona Góra. (01-28066)

• UWAGA, oferujemy technologie atrakcyjnych prac chałupniczych, znaczek 4.500. Agencja "Adsur" Głogów 1. (03-04608)

• ZATRUDNIĘ Panie w wieku 18-30 lat. Lubin tel. 42-21-23. (04-02210)

14

TOWARZYSKIE

• ATRAKCYJNA blondynka 23 pozna milego partnera. Oferty BO Zielona Góra. Odpowiedz natychmiastowa. (01-28107)

• JEŻELI jesteś samotny- napisz, czeka na ciebie kulturalna 55- latka. Oferty: BO Zielona Góra. (01-28073)

• MŁODZIEŃCIEK lat 20 szczupły, wysportowany pozna mile panie w celach towarzyskich. Oferty: BO Zielona Góra. (01-28088)

GŁOGOWSKI BANK
GOSPODARCZY S.A.

Oferuje korzystne oprocentowanie lokat terminowych

1 m-c - 20,4%	2 m-ce - 24,0%
3 m-ce - 40,8%	6 m-cy - 46,2%
9 m-cy - 51,0%	12 m-cy - 60,0%
18 m-cy - 72,0%	24 m-ce - 84,0%
	36 m-cy - 126%

Jako nową, atrakcyjną formę oszczędzania proponujemy

BONY TERMINOWE	4 m-ce - 42,0%	16 m-cy - 66,0%
	8 m-cy - 49,2%	32 m-ce - 102,0%

Informujemy, że istnieje
ostatnia szansa nabycia naszych **AKCJI**

Zapraszamy do naszych oddziałów:

I/O Głogów, ul. Galileusza 18
oraz al. Wolności 52
II/O Bolesławiec, ul. Sierpnia '80 4/6
III/O Przemków, ul. Głogowska 10

03-04484

15 USŁUGI 16 ZDROWIE

• ADAX - szamponowanie dywanów, czyszczenie tapicerki meblowej, samochodowej, podłóg. Zielona Góra, tel. 66-333. (01-27734)

• CHCESZ sprzedać lub kupić samochód, urządzenia do przetworstwa, produkcji- zadzwoni. Zielona Góra tel. 68-789. (01-27995)

• CZYSZCZENIE podciśnieniowe u klienta - dywany tapicerka meblowa i samochodowa. Dzwoni. Gorzów 27-927. (02-03470)

• FIRMA "Glazur" ponownie przyjmuje zlecenia na roboty płytkowe- szybko, solidnie, rachunki. Zielona Góra, tel. 644-03. (01-28059)

• LECZNICA dla zwierząt. Głogów-Brzostów, Okrężna 35 - szeroki zakres usług profilaktycznych, leczniczych, czynna 8.00 - 15.00. (03-04673)

• NAPRAWA telewizorów kolorowych czarno-białych (przesłajanie). Zielona Góra tel. 30-76. (01-28062)

• PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej i samochodowej. Głogów, Jagiellońska 5/8, tel. 34-84-36 po 20.00. (03-04667)

• REMO - mieszkanie, nieruchomości, działki, sprzedaż, kupno, zamiany, remonty, adaptacje, prace ogólnobudowlane. ZG. tel. 717-93. (01-27888)

• ROLETY zewnętrzne, żaluzje aluminiowe, kolorowe z zachodniego materiału, pionowe. Tania, solidnie. ZG tel. 15-01. (01-27927)

• ŻALUZJE aluminiowe kolorowe. Głogów 33-51-35. (03-04500)

• ŻALUZJE aluminiowe kolorowe. Głogów 33-51-35. (03-04642)

Gabinet Leczenia Akupunkturą - lek. med. M. Olsztyńska-Wolowska, czynny poniedziałki, środy, czwartki 16.00-17.00 wtorki, piątki 15.00-16.00, leczenie przewlekłych bólów, odwykowe, innych schorzeń. Zielona Góra, pl. Bohaterów 2/2. (01-26820)

• MEDIKROL - Prywatna Przychodnia, ZG. Szczekocińska 5 (od Botanicznej), w godz. 15.00-18.00, tel. 55-06, stomatolog 9.00-20.00. (01-28058)

• SPECJALISTA chorób oczu dzieci i dorosłych - wszczepianie sztucznych soczewek podczas operacji katarakty. Poznań tel. 659-590. (01-26364)

18 RÓŻNE

• 400 drzewek orzecha włoskiego 3-letniego - sprzedam. Ziel. Góra, tel. 603-71, po 19-ej. (01-28022)

• AGREGAT prądofotowy prod. japońskiej, 12 - 240 V, 500 W, 18 kg - sprzedam (7 min). Głogów, Budowlanych 4/17. (03-04674)

• AUTOREKLAMA 600 DM oraz inne propozycje zarobkowe z Zachodu, koperta zwrotna + znaczki 4500.-. Oferty BO Zielona Góra. (01-28158)

• COCER - spaniela szczeniaka zdecydowanie kupić, tudzież Brochhaus Kenversation Lexikon, Mayers Lexikon, komplety i luźne tomy. Zielona Góra, tel. 299-42. (01-27888)

• JERWERKI - hurtowa sprzedaż, sklep "ReJack" Zielona Góra, al. Niepodległości 4. (01-28029)

• KIOSK - kontener z tworzywa sztucznego na małą gastronomię- kupię, ZG. tel. 602-40. (01-28054)

• OVERLOCK 5 nitkowy, stębnówkę Pfaff sprzedam. Zielona Góra tel. 50-85. (01-28071)

Kupon na ogłoszenia drobne

Nazwisko		Imię		Data publikacji	
Adres		Podpis	

GRUPA :	FORMA DRUKU	CENA
01 AUTO-MOTO	<input type="checkbox"/> PROSTA	- 10.000 zł
02 BUSINESS	<input type="checkbox"/> RAMKA ZWYKŁA	- 20.000 zł
03 DLA DOMU	<input type="checkbox"/> RAMKA POGRUBIONA	- 40.000 zł
04 ELEKTRONIKA	W WYDANIACH MAGAZYNOWYCH (PIĄTEK)	
05 HOBBY	CENA OGŁOSZENIA WZRASTA O 50%	
06 KOMUNIKATY	Zaznacz znakiem "x" grupę i formę druku	
07 LOKALE	Głogów	• pl. Tysiąclecia
08 MATRYMONIALNE	Gorzów Wilk.	• ul. Chrobrego 31
09 MEBLE	Lubin	• ul. Wyszyńskiego 10
	Zielona Góra	• al. Niepodległości 22
		• tel. 229-71, 710-77,
		• fax 722-55, ttx 432263

WYCIĘTY Z GAZETY KUPON PROSIMY DOSTARCZYĆ DO BIURA OGŁOSZEŃ "GN" LUB ODDZIAŁU REDAKCJI W PRZYPADKU PRZESYŁANIA KUPONU POŁCZĄCZYM DODACZĄC ODCINEK WPLATY NA KONTO: PKO BP II OZIELONA GORA 97521-34728-136 Kupon jest ważny do końca października 1992 r.

Smutne i miłe lubuskie akcenty

Jak zapewnić bezpieczeństwo

Z trzydniową wizytą w Polsce przebywa dyrektor Wydziału Sportu w Departamencie Oświaty, Kultury i Sportu Rady Europy - Georg Walker. Wczoraj G. Walker spotkał się z posłami Sejmowej Komisji Młodzieży, Kultury Fizycznej i Sportu oraz wziął udział w naradzie na temat „Bezpieczeństwa i kultury podczas imprez sportowych... W programie swego pobytu w Polsce — przedstawiciel Rady Europy ma także spotkania z reprezentantami naszego sportu. Odwiedził m.in. Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie oraz COS w Spale.

Za zjawiska najbardziej zagrażające sportowi - G. Walker uważa komercjalizację i doping (odnotowano już przypadki stosowania dopingu przez ludzi uprawiających sport ... rekreacyjnie).

Mówiąc o sportowym chuligaństwie, podkreślił, iż jest to plaga, która do sportu nadeszła z zewnątrz. Rada ma już pewne efekty w rozwiązywaniu problemów związanych z walką z aktami przemocy podczas imprez sportowych, co potwierdzają wyniki ankiety przeprowadzonej w krajach zachodniej Europy. Konwencję dotyczącą bezpieczeństwa na stadionach podpisały 24 kraje (Polska ma ją podpisać jeszcze w tym roku). Natomiast konwencja dotycząca walki z dopingiem w sporcie, nowsza niż ds. bezpieczeństwa, nie przyniosła tak dobrych efektów.

Nadkomisarz Ireneusz Wachowski, dyr. Biura Prewencji Komendy Głównej Policji, przedstawił alarmujące dane, dotyczące ekscesów wywołanych przez pseudokibiców w Polsce. W bieżącym roku odnotowano 187 kibicowskich awantur w 23 województwach; 90 procent wydarzeń miało związek z imprezami futbolowymi, pozostałe - z koszykówką, hokejem na lodzie, żużlem; w wyniku bójek i awantur 30 osób odniosło obrażenia, w tym wiele osób postronnych; obrażeń doznało 16 policjantów; straty wynikłe w efekcie ekscesów liczone są w setkach milionów zł. W 52 przypadkach do awantur dochodziło po zakończeniu imprez sportowych, a 67-krotnie na trasach przejazdu kibiców, głównie koleją (PKP z tego powodu szacuje swe straty na 400 mln. zł., dwukrotnie większe niż w poprzednim roku).

Szczególnie „wyroźnił się, tu pseudokibice Legii Warszawa, Lechia Gdańsk, oraz zielonogórscy „sympatycy”, drużyny żużlowej Morawskiego.

Policja odnotowała także, iż zatrzymano 526 sprawców

ekscesów, z których 251 znajdowało się w stanie nietrzeźwym (zostali umieszczeni w izbach wytrzeźwień). Niepokojące jest, iż wśród zatrzymanych — 162 osoby są osobami nieletnimi.

Prof. Zofia Zukowska zwróciła uwagę na fakt niewystarczającego lansowania, przede wszystkim przez środki masowej informacji (element ten podkreślił w swym wystąpieniu także G. Walker) pozytywnych postaw kibiców, a także sportowców, trenerów, działaczy, czyli postaw „fair play”. — Nie ma sportu bez „fair play”, stwierdziła prof. Zukowska. Uczestnicy spotkania wystosowali „Apel w sprawie bezpieczeństwa i kultury na imprezach sportowych”, o podjęcie wszelkich działań mających na celu przeciwdziałanie się aktom agresji i chuligaństwa na obiektach sportowych. Motto apelu stanowią słowa Jana Pawła II dotyczące wpływu sportu na zachowanie ludzi, zwłaszcza młodych i konieczności właściwego ukierunkowania sportu, by w sposób pozytywny mórgrować wszystkie swoje możliwości.

Były także przyjemne akcenty, a w konkursach na najlepszą organizację zawodów i zachowanie publiczności w sezonie 1991/92: w czworoletnie były także lubuskie kluby W żeńskiej koszykówce triumfował Stilon Gorzów przed Włóknarzem Pabianice i Słazą Wrocław, natomiast w męskiej — Stal St. Wola przed Zastalem Zielona Góra i Astorią Bydgoszcz. W piłce nożnej czołówka uplasowała się następująco: 1. Widzew Łódź, 2. Lech Poznań, 3. Motor Lublin. Za bardzo dobrą organizację indywidualnych mistrzostw świata na żużlu (w tym i zapewnienie bezpieczeństwa podczas zawodów) Międzynarodowa Federacja Sportów Motorowych (FIM) przyznała specjalną nagrodę wrocławskiemu gospodarzom tej imprezy.

SERWIS WIPIGULCE

W Ankarze rozegrano wczoraj kolejny mecz w „polskiej” grupie eliminacyjnej młodzieżowych mistrzostw Europy w piłce nożnej. Zgodnie z przewidywaniami, „młodzieżówka”, turecka gładko zwyciężyła rówieśników z San Marino 4:0 (4:0).

Siedem medali (3 złote, 3 srebrne, 1 brązowy) zdobyła w Kwatli K.Salonik 8-osobowa reprezentacja Polski w mistrzostwach Europy w kick-boxingu w kategorii full contact. Złote medale wywalczyli: w wadze 51 kg — Mariusz Cieślinski (Swiebodzin), w 67 kg — Wojciech Wiertel (Warszawa) oraz wśród kobiet Agnieszka Rylik (Kolobrzeg) w wadze 60 kg.

Zarząd Klubu Sportowego Cracovia podjął decyzję o zaprzestaniu finansowania sekcji hokejowej. W Krakowie liczą, że znajdują się sponsorzy i pieniądze na dalszą działalność.

Na najnowszych światowych listach tenisistów, na czołowych miejscach bez zmian - wśród mężczyzn prowadzi Jim Courier, a wśród kobiet - Monica Seles. Oto czołówki: mężczyźni - 1. Jim Courier (USA) 3.439 pkt., 2. Pete Sampras (USA) 3.402, 3. Stefan Edberg (Szwecja) 3.093, 4. Michael Chang (USA) 2.470, 5. Petr Korda (CSRF) 2.161. Kobiety - 1. Monica Seles (Jugosławia) 277.06 pkt., 2. Steffi Graf (Niemcy) 247.68, 3. Gabriela Sabatini (Argentyna) 194.94, 4. Martina Navratilova (USA) 181.47, 5. Arantxa Sanchez-Vicario (Hiszpania) 169.91.

Z sześciu turniejów WTA za Oceanem (suma nagród po 10 tys. dolarów) powróciła dwójka obiecujących polskich tenisistek - 17-letnia Katarzyna Malec (Spójnia Warszawa) i 18-letnia Anna Moll (MK Łódź). Zdaniem trenera Wojciecha Andrzejewskiego, nasze juniorki poczyniły wyraźne postępy, a potwierdzeniem dobrej gry były sukcesy w imprezach seniorskich („satelitch”) rozgrywanych na kontynencie amerykańskim — w Boliwii, Kolumbii, Peru, Chile i Wenezueli. Para debiutująca K.Malec/A.Moll wygrała np. turniej w Bogocie, a Polki były jeszcze w dwóch półfinałach turniejów rozegranych w Boliwii i Chile.

W 16. szachowych mistrzostwach Polski dziennikarzy rozegranych w Gdyni, zwyciężył po raz drugi z rzędu mistrz międzynarodowy Stefan Witkowski („Sam na Sam”).

W Klagenfurcie zakończył się turniej piłkarzy ręcznych - reprezentacji narodowych, w którym pierwsze miejsce zajęła drużyna Chorwacji. W ostatnich meczach Chorwacja zwyciężyła Austrię 26:20 (15:11), a Włochy wygrały ze Słowenią 19:18 (10:6).

Borys Gelfand (Białoruś) i Michael Adams (W. Brytania) zremisowali po 25 posunięciach w pierwszej partii finałowego meczu mistrzostw narodowego turnieju w Tilburgu. Na zwycięzcę czeka nagroda w wysokości 59 tys. USD.

„Faszysta do domu” - krzyczano do Samarancha

Pięciu Norwegów zostało aresztowanych po tym, jak zniszczyli samochody wiozące delegację MKOl. Wyzulając obiekty Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 1994 r. w Norwegii.

Jak informuje agencja Reuters, ok. 20 osób demonstrowało w miejscowości Hamar w pobliżu Lillehammer, gdzie Juan Antonio Samaranch i inni członkowie delegacji MKOl. wizytowali tamtejszą halę z torem hokejowym. Protestowano przeciwko Samaranchowi, który był w władzach państwowych byłego dyktatora Hiszpanii Francisco Franco. Wznoszono m.in. okrzyki „faszysta do domu” i obrzucono samochód, którym jechał przewodniczący MKOl., pionierami pochodniami. Inne samochody kopano.

Pięciu aresztowanych ukarano grzywną w wysokości od 3 do 5 tys. koron (480 do 800 USD). Obciążono ich także kosztami naprawy uszkodzonych samochodów.

Przewodniczący komitetu organizacyjnego igrzysk w Lillehammer — Gerhard Heiberg powiedział: „Był to bardzo niemiły epizod. Wprawdzie Samaranch był nieco zaskoczony, ale poza tym wyraził swe zadowolenie z pobytu w Norwegii”.

Dokonał rzeczy niemożliwej...

Jak już informowaliśmy, polski długodystansowiec, Leszek Beblo wygrał w Reims silnie obsadzony bieg maratoński w doskonałym czasie 2:11.41. Warto do tej informacji wrócić. Warunki rozgrywania ulicznego maratonu były wręcz koszarne. Biegano w ulewę, przeciwnym wiatrem, przy sztormowym wręcz wietrze. Zanosilo się, iż doroczne rendez-vous czołowych długodystansowców spali na panewce...

„Tymczasem 26-letni Leszek Beblo z Oieśniczanek dokonał rzeczy wydawałoby się wręcz niemożliwej: uzyskał czas na światowym poziomie. Triumfator tegorocznego crossu „Figaro”, — nie bacząc na swe niewielkie doświadczenie (jego dopiero czwarty maraton w życiu) — nie bawił się w taktyczne sztuczki. Pobiegł niezwykle ofensywnie, bez respektu dla doborowej konkurencji...” — tak relacjonował red. Alan Lunzenfichter z „L'Equipe”.



Szymkowiak i Paluch już w domu Tomasz Gollob jeszcze w Anglii

Jak już informowaliśmy w niedzielnym turnieju żużlowym „Herbawy Łanuch Ostrowa” kontuzji doznał czołowy zawodnik KS Morawski Zielona Góra — Jarosław Szymkowiak. Tegoż wieczoru wicemistrz kraju ma złamane ramię i kość promieniową lewej ręki. Jak oświadczył dr Lesław Małdy, przerwa w treningach potwra prawdopodobnie do lutego przyszłego roku. W niedzielny „Szymek” został przewieziony z Ostrowa do Zielonej Góry. Jego klubowi koleżdy (oprócz juniorów, którzy być może wezmą udział w sobotnich mistrzostwach Wielkopolski w Lesznie) zakończyli tegoroczne starty.

Kontuzjowany podczas pucharowego meczu Stal Gorzów — KS Morawski, reprezentant Polski Piotr Paluch (Stal) wczoraj wypisany został ze szpitala. Pozostali zu-

żlowcy korzystają już z utorpów. Jedyne najlepszy polski zawodnik w sezonie 1992 — Tomasz Gollob (Polonia Bydgoszcz) sposobi się jeszcze do udziału w turnieju na torze King's Lynn (Wielka Brytania). Zawody miały odbyć się w ubiegłym tygodniu, lecz na przeszkodzie stanęła aura. Klan Gollobów zdecydował się jednak pozostać na Wyspach. Mistrz Polski będzie miał okazję zmierzyć się z zawodnikami światowej czołówki i pokazać promotorom angielskich klubów. Dla utalentowanego jeźdźcy z Bydgoszczy, start w przyszłorocznych meczach British League, to ostatni dzwonek, jeśli poważnie myśli o wejściu światowej czołówki.

W kraju, rozpoczyna się transferowa „karuzela”. Czy na listę transferową trafią lubuscy zawodnicy przekonamy się niebawem.

KALEJDOSKOP PIŁKARSKI

Mielcarski w Górniku?

Górnik jest zainteresowany pozyskaniem napastnika Olimpii Poznań Grzegorza Mielcarskiego. Srebrny olimpijczyk z Barcelony poprosił o czas do namysłu i w najbliższych dniach ma udzielić zabrzskiem działaczom odpowiedzi, czy jest zainteresowany propozycją Górnika.

Z nieoficjalnych źródeł wiadomo, że wzmożeniemi linii ataku górnicyjedenastki doznał kontuzji trener Alojzy Lysko, który ma w zespole zaledwie trzech napastników — Baluszyńskiego, Cygana i Krausa. Tymczasem kontuzja tego ostatniego nie do końca służyła gra pozostałych sprawiła, że ostatnio zabrakł napad był groźny raczej tylko „na papierze”. W Górniku liczą, że Grzegorz Mielcarski skutecznie zapewni lukę jaka powstała w tej formacji po sprzedaniu do HSV Hamburg bramkocznego Ryszarda Cyronia.

Piłkarz staranował „malucha”

25-letni Wojciech O., piłkarz Górnika Zabrze, kierując samochodem lada samara na ul. Monte Casino w Zabrzu zderzył się czołowo z fiatem 126 p. W wyniku wypadku jadące „maluchem” małżeństwo Małgorzata i Janusz D. oraz jego brat Leszek D. ponieśli śmierć na miejscu, a 11-letnia Kasia D. z podejrzeniem uszkodzenia czaszki przebywa w szpitalu.

Do szpitala kolejowego na obserwację trafił także sprawca wypadku, który najprawdopodobniej prowadził samochód będąc

pod wpływem alkoholu. Ze ostatnich informacji jednak policja potwierdza po otrzymaniu wyników badania krwi kierowcy.

Biało-czerwoni na II MŚ w 5-osobowym futbolu

W Celniewie zakończył się ostatni sprawdzian ekipy biało-czerwonych na mistrzostwa świata w 5-osobowej piłce nożnej. Nasi futboliści-amatorzy spisali się nieźle — przegrali z Czechami (0:1), ale pokonali piątki Rosji (10:2) i Łotwy (9:2), zajmując drugie miejsce w turnieju. Teraz naszą drużynę, sponsorowaną przez „Interbank” oczekuje daleki wyjazd do Hongkongu.

Nasz zespół zakwalifikował się do 16 finalistów II MŚ, po turnieju w Hiszpanii. W rozegranych tam eliminacjach biało-czerwoni zajęli drugie miejsce (wygrali z Rosją, CSRF, Węgrami i gospodarzami Hiszpanią). Obroncami tytułu mistrzostw są Brazyljczycy. Polacy grają w Hongkongu w grupie „A” (awansują do 1/4 finału po dwie ekipy z każdej z czterech grup). Terminarz gier przedstawia się następująco: 15 listopada — Polska - Hongkong, 17 listopada — Polska - Nigeria, 20 listopada — Polska - Argentyna. Otwieralnicy: 23 i 25.11, półfinały: 27.11, finał — 29.11.

Pięciosobowa piłka nożna rządzi się nieco innymi regułami niż normalny futbol. Gra się w hali 2x20 min. (tzw. „czyste gry”). Zmiany odbywają się „w locie” — systemem hokejowym. Szefem reprezentacyjnej ekipy został Michał Listkiewicz (znany sędzia międzynarodowy z Warszawy). Oto wybranci trenera Andrzeja Górala (Warszawa), którzy 9.11 uładzą się na mistrzostwa do Hongkongu: Kazimierz Kucharski i Józef Zymarek (obaj Nowomex Opole), Jacek Podgórski (Sektor Gliwice), Sylwester Przychozien i Leszek Zygmunt (obaj Kaktus Warszawa), Andrzej Antos i Krzysztof Mikolajewski (obaj Kisielotrans Łódź), Zbigniew Paweł (Poinoc Chranów), Wiesław Lipka (Matysyaki Gliwice), Mirosław Rypel (P.A. Nova Gliwice), Jacek Sadyński (Skauici Warszawa) i Dariusz Katuza (Sektor Gliwice).



Reprezentacje Polski poznały rywali

W stolicy Austrii dokonano losowania eliminacji mistrzostw Europy'94 w piłce ręcznej kobiet (kraj organizator — Niemcy) i mężczyzn (gospodarz — Portugalia).

W puli finałowej wstąpi po 12 reprezentacji. Siodemki krajów organizujących decydująca fazę mistrzostw mają automatycznie zapewniony awans do finałowej dwunastki.

Do Niemiec i Portugalczyców dołączy po siedem zwycięskich ekip z każdej z grup kwalifikacyjnych. Spośród drużyn, które w grupach wywalczyły drugie miejsca, jedna zostanie wylosowana i dołączy do finalistów bez konieczności gry. O trzy pozostałe miejsca w finale, sześć drużyn mających w dorobku drugie miejsca w swych grupach stożą dodatkową walkę o awans (system mecz i rewanż).

Polki są w grupie I, a wraz z nimi: Węgry, Ukraina i Słowenia. Nasi piłkarze ręczni wylosowali grupę 6 oraz Hiszpanię, Szwajcarię, Łotwę i Cypr.

konieczności gry. O trzy pozostałe miejsca w finale, sześć drużyn mających w dorobku drugie miejsca w swych grupach stożą dodatkową walkę o awans (system mecz i rewanż).

Polki są w grupie I, a wraz z nimi: Węgry, Ukraina i Słowenia. Nasi piłkarze ręczni wylosowali grupę 6 oraz Hiszpanię, Szwajcarię, Łotwę i Cypr.

TV 1

8.00 Dzień dobry — poranny magazyn rozmaitości, 9.00 Wiadomości, 9.10 Mama i ja, 9.25 Domowe przedświata, 9.50 Porozmawiamy o dzieciach, 10.00 Arcydzieła sztuki filmowej — „Gorzyk ryz” — film fab. prod. w. (powt. z wtorku), 11.50 Opowieść o Gorajcu — reportaż 12.00 Wiadomości, 12.10 Program dnia, 12.15-16.00 Telewizja edukacyjna, 12.15 Magazyn Notowań — sady XXI wieku, 12.45 Chochlikowe psy, czyli zmagania z ortografią — nie razem czy osobno, 13.00 Swego nie znacie — katalog zabytków — Moryn, 13.15 Hewliza nadzwyczajna — skarb feldmarszalka Rommła, 13.45 Spotkanie z literaturą: polska poezja współczesna — w programie wiersze m. in. Rymkiewicz, Szymborskiej i Herberta, 14.15 Pegaz młodych: obrzeża sztuki, 14.45 Teatr Telewizji: Adam Mickiewicz „Pan Tadeusz” — Księga V — „Kłotnia” reż. Adam Hanuszkiewicz, 15.30 Dzieło, arcydzieło, kicz — Jan Matejko (1), 15.35 Szkoły w Europie — francuski pomysł 16.00 Program dnia 16.05 Dla młodych widzów: XV Bydgoskie Impresje Muzyczne — Bim 92 — Międzynarodowe Spotkania Młodzieży Szkolnej 17.00 Teleexpress 17.20 Na wariackich papierach — serial prod. USA 18.15 Akademia zdrowego ciała 18.35 Mi i świat — Śmiech z task? 19.00 Wieczornika 19.30 Wiadomości 20.10 Studio sport — relacja ze spotkania Górnika Zabrze - GKS Katowice 22.00 Polska w parlamencie — magazyn sejmowy 22.30 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej — Trzeci Odech

Kaczuchy

22.45 Wiadomości 23.00 „Czy w niebie jest las” — impresja filmowa Waldemara Karwala i Andrzeja Pankiewicza 23.30 „Brzezina” — film fab. prod. polskiej (1970 r., 91 min.) reż. Andrzeja Wajdy, Daniel Olbrychski, Olgierd Łukaszewicz, Emilia Krakowska. Film zrealizowany na podstawie opowiadania J. Iwaszkiewicza 01.00 Zakończenie programu

TV 2

8.00 Panorama, 8.10 Program lokalny, 8.40 „Piłkarze” — serial prod. jap., 9.00 Transmisja obrad Sejmu 16.25 Powiatnie 16.30 Panorama 16.40 Sport — gem. set. mecz — magazyn tenisowy 16.50 Losowanie gier liczbowych Totalizatoru Sportowego 16.55 „Piłkarze” — serial anim. prod. jap. (powt.) 17.20 Dom — program poradniczy 17.40 Sposób na starość — program Haliny Miroszowej 18.00 Program lokalny 18.30 „Pokolenia” — serial prod. USA (powt.) 19.00 Perły z lamusa: „Krolowa Kelly” melodramat prod. USA (1929 r., 99 min.) reż. Ench von Stroheim, wyk.: Gloria Swanson, Seena Owen, Walter Byron, Tully Marshall. Opowieść o dorastającej w klasztornej szkole panience, której nie było dane dokonać edukacji w tym własnie miejscu 20.50 ONZ ma 47 lat 21.00 Panorama 21.30 Ekspres reporterów

RADIO ZIELONA GÓRA

22.05 Studio Teatralne Dwójki: Leszek Kolakowski — „Rozmowa z diablem” reż. Andrzej Bednarek, wyk.: Aleksander Bednarz, Henryk Bisia, Michał Pawlicki, Bronisław Wrocławski 23.20 Mosty Nama — film dok. Michała Bogusławskiego. Opowieść o pierwszym w Polsce nauczycielu Kung-Fu i Tai-Chi, Wielanaczku, który związany był z Anną, córką działacza polskiej opozycji. W 1980 roku Nam otrzymał nakaz deportacji, a rodziców Anny aresztowała SB. 24.00 Panorama 00.10 Zakończenie programu

RADIO ZIELONA GÓRA

Wiadomości godz. 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.31, 7.31, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 18.00, 20.00, 24.00 Lubuskie aktualności 16.10 Program BBC 7.00, 16.00, 22.00—23.00 6.00 Radioporańce 9.05 Studio-Reklama 11.05 Radio-Teraz — D. Zyri 14.05 Reklama 15.05 Audycja — Impulsy 15.25 Koncert „Graj i śpiewaj” 16.20 Felieton T.Florkowskiego 16.30 Spotkanie z komputerem — E. Galek 17.00 Muzyczne rozmaitości — E. Banachowicz 18.05 Przeboje, przeboje... 18.50 Tydzień poety — Cz. Markiewicz 19.00 Cudowne lata — aud. A.Nawrockiego 20.05, Radio-Wieczór — K.Rutkowski 23.00 Nocne Marki

KOMENTARZE OPINIE

BĘDZIE TWARDY BÓJ

Do zakończenia piłkarskiej jesieni w polskich ligach pozostały cztery kolejki spotkań. W ekstraklasie Zagłębie Lubin nadal preferuje widowski, radosny futbol — ten fakt jest wydarzeniem sezonu. Po „rewolucyjny” zmianach w kadry pierwszej drużyny, niewielu było optymistów sądzących, że po trzynastu seriach spotkań, aż tak przezebnowany zespół będzie miał na koncie 14 pkt. Podopieczni trenera Janusza Płacza (widoczny na zdjęciu wykonany przez Marka Woźniaka) rozpoczęli sezon ostrożnie, jakby lekliwie, świadomi chybających niebezpieczeństw. Z czasem było coraz lepiej, a spotkanie ze słabym (jednak, nie aż tak słabym jak sugeruje wynik 7:0) Śląskiem wykażowało, że ze skutecznością nie jest tak bardzo źle. Bardzo nie jest, jednak szkoda wielu zmianianych sytuacji, choćby przez Dariusza Michaliszyna. Ja natomiast twierdzę, że napastnika Zagłębia stać na większą skuteczność i stanie się bardziej przydatnym gdy pokona lek przed odpowiedzialnością za losy spotkania.

Najważniejsze, że wszyscy piłkarze tej drużyny autentycznie chcą grać — to zapewne najważniejsze dotychczas dokonanie nowego trenera — człowieka skromnego, niesmiałego, będącego jakby w cieniu, pracującego jednak z żelazną konsekwencją. Miejmy zatem nadzieję, że również sobotni mecz w Szczecinie z Pogonią lubiniańską zagrają w swoim stylu. Rywal, po początkowych niepowodzeniach, gra nieźle, ciuła punkty i w tym spotkaniu każdy wynik jest możliwy, choć gradu bramek oczekiwać nie należy. Żółta kartka z meczu z Zawiszą nie wyklucza z gry Daniela Dylusia, zapewne do końca wykurują się nieco poturbowani Dariusz Lewandowski i Zbigniew Szewczyk, więc goście powinni wystąpić w składzie z poprzedniego spotkania.

Ponadto w sobotę grać będą: Górnik Zabrze — Widzew Łódź, Śląsk Wrocław — Hutnik Kraków, GKS Katowice — Ruch Chorzów, Lech Poznań — Stal Mielec, Szombierki Bytom — Legia Warszawa, Zawisza Bydgoszcz — Olimpia Poznań, Wisła Kraków — Jagiellonia Białystok, ŁKS Łódź — Siarka Tarnobrzeg.

MECZ ŚRODKA

Piłkarze gorzowskiego Stilonu, nie narzekający na nadmiar gotówki, przytulił 2:0 pupiliom poznańskich kupców i pozycja lidera poważnie zachwiała. Były dwa cenne gole Ukraina — Siergieja Rajuczanka, było sporo fauli i również dużo radości z cennego sukcesu. Teraz gorzowian czeka sobotnie spotkanie w Gdyni z Arką. Obie drużyny plasują się w środku tabeli, mają tę samą ilość punktów (po 14), jednak wiele następnym zespołom naciska. Jesienny finisz zapowiada się interesująco.

Pozostałe sobotnie mecze w grupie pierwszej: Polonia Bytom — Zagłębie Wałbrzych, Warta Poznań — Miedź Legnica, Zagłębie Sosnowiec — Raków Częstochowa, GKS Tychy — Polgar Police, Lechia Dzierżonów — Iłgopol Dębica, Sokół Pniewy — Bałtyk Gdynia, Górnik Pszów — Słęża Wrocław, Lechia Gdańsk — Naprzód Rydułtowy.

GÓRNIK NA DRODZE ZASTALU

Na zbole serca zielonogórskich fanów jak balsam podziałało zwycięstwo koszykarzy Zastalu w Krakowie. „Maluchy” z Hutnika nie okazały się rywalem zbyt wymagającym i zielonogórze, ze wszystkich stron krytykowanymi, tym razem zaprezentowali się nieźle. Długo oczekiwane, pierwsze zwycięstwo zaostrożyło apetyty i stał nadzieję, że skromny dorobek punktowy Zastal-Fortum powiększy w sobotnim meczu u siebie (hala WSInz., początek o godz. 18.00) z Górnikiem Wałbrzych. To już nie te czasy gdy górnicy „rządził” w polskim baskecie. Po wycofaniu się Astorii z ekstraklasy, Górnik stanął przed szansą na barażu i ją wykorzystał. Gra nieźle (vide ostatnie zwycięstwo w meczu z Aspro) i w Zielonej Górze zapewneiano tani skoro nie sprzeda.

Pozostałe mecze siodmiej serii: Pogoń Szczecin — Stal St. Wola, Nobiles Wrocław — Lech Poznań, Polonia Warszawa — Spartakus Jelenia Góra, Aspro — Śląsk Wrocław, Stal-Bobrek Bytom — Hutnik.

◆ W II lidze koszykarzy Warta Gorzów podejmie MKS-MOS Pruszków, pocz. w sobotę o godz. 14.00 w hali przy ul. Czeresniowej.

WISŁA NAD WARTĄ

Koszykarzom I ligi do zakończenia pierwszej rundy rozgrywek w grupach pozostały już tylko dwie serie spotkań. Równie dramatycznego meczu jak w derbach Poznania pewnie już nie będzie (Olimpia pokonała Lecha po pięciu dogrywkach), jednak emocji nie powinno zabraknąć. Stilon Gorzów podejmie w sobotę krakowską Wisłę (hala przy ul. Czeresniowej, godz. 17.00).

W minionej kolejce Wisła „popłynęła” w Lublinie, a krakowski koszykarzom zarzucano przede wszystkim fatalną dyspozycję żużlową. Zapewne w Gorzowie będą częściej trafiały, a wygodnymi rywalami nigdy nie były, choć końcowe wyniki układały się różnie. Ślawiam jednak na wyróżnienie skonsolidowane gorzowiarki, choć będą miały przyjemność zagrać z aktualnymi wicemistrzami Polski.

Ponadto w grupie „B” spotkają się: Lech — Start Lublin, Stal Brzeg — Olimpia, Włóknarz Białystok — Stal-Bobrek Bytom.

◆ W meczu II ligi koszykarek Alexan-AZS Zielona Góra podejmie w sobotę AZS Szczecin (hala Novity, pocz. o godz. 12.00) Spotkanie czołowych drużyn grupy powinno rzucić dodatkowy snop światła na ich ewentualne pierwszoligowe aspiracje. Jak zwykle, wśród widzów rozlosowane będą nagrody.

MOŻE BY WZBOGACIŁ KONTO?

Piłkarze ręczni Zagłębia Lubin byli o krok od sprawienia miłej niespodzianki w Łodzi. Przy wyniku remisowym końcówkę jednak przegrali i to mimo liczebnej przewagi. Trudno, jednak dobrze to o taktyce nie świadczy. Zaledwie 4 punkty zdobyte w siedmiu meczach i odległa lokata zawodników i trenera Andrzeja Jeżaka nie cieszą. Okazją do podreperowania skromnego konta nadarza się w sobotę. O godz. 17.00 w hali przy ul. Legnickiej Zagłębie rozpocznie pierwszoligowy mecz Grunwaldem Poznań. Outsider to znana firma, dziś jednak wyłącznie z nazwy. Takie mecze najlepiej wygrywać i to wysoko.

Pozostałe pary w ósmej kolejce mistrzostw: Iskra Kielce — Petrochemia Plock, Gwardia Opole — Anilana Łódź, Fablok Chranów — Śląsk Wrocław, Pogoń Szczecin — Pogoń Zabrze, Warszawa — Hutnik Kraków, Miedź Legnica — Wybrzeże Gdańsk.

Ze względu na przypadające Święto Zmarłych, w niektórych dyscyplinach sportowych drużyny mają przerwę. Nie grają siatkarze i I i II ligi, nie będzie spotkań w II lidze piłkarzy ręcznych (szczyptomiejski ekstraklasy mają dłuższą przerwę), nie będzie też kolejki w lidze tenisa stołowego.

BYŁ WIELKIM SPORTOWYM TALENTEM

W minioną sobotę, na szosie pomiędzy Kręzłami a Okuninem, w wypadku samochodowym zginęło czworo pasażerów mercedesa, wśród nich 25-letni zielonogórzanin, Mirosław Zazula. Sympatycy sportu pamiętają go m.in. jako mistrza Polski seniorów w pięcioboju nowoczesnym, zwycięzcę zawodów w Alma-Acie, gdzie sukces zawodnika zagranicznego nie zdarzył się od wielu lat. Zakończył karierę zawodniczą wkrótce po osiągnięciu wieku seniora, a wspomniany tytuł mistrza kraju zdobył trenując już tylko dorywczo. Nie postawił na sport wyczynowy — to jego dobre prawo. W pamięci zapisiał się jednak jako największy talent w historii polskiego pentathlonu.

Roman SIUDA

KRZYŻÓWKA

Krzyżówka codzienna nr 52

1	2	3	4	5
		6		
7				
		8		
	9			
10	11	12		
13			14	
		15		
16				
			17	

POZIOMO 6) indyjska łódź, 7) wianek kielbas, 8) państwo w Afryce, 9) pas kimona, 12) zabawa, polanocowa, 13) zespół Stinga, 15) owoc kolokazji, 16) antonim wyżyny, 17) zwyciężenie przez video PIONOWO: 1) choroba zakazana, 2) wydzielanie produktów przemiany materii, 3) posag, 4) gatunek w literaturze japońskiej, 5) wrzawa, 10) w niej delka, 11) nota, 14) pomost nad morzem Rozwiązania należy nadsyłać w ciągu 5 dni, pod adresem „Gazety Nowej” z dopiskiem Krzyżówka codzienna nr 52. Za prawidłowe rozwiązanie — nagroda.

DABI Rozwiązanie krzyżówki nr 48 POZIOMO: epik, szmira, Rush, atleta, lir, raj, realia, Kuba, kajman, rama PIONOWO: Ebro, inspiracja, czata, literatura, baraż,